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Hitleris Tykoja Pagrobti 
Klaipėda

Vokiečių Kariuomene Koncentruoja
ma Klaipėdos Pasieny. Hitlerio Ga
lutinu Tikslu Yra Užgrobti Pabal
tijo Valstybes Ir Su Lenkija Pasida
lyti Ukrainą

PARYŽIUS, spalio 29 d. — 
Galiojant Anglijos-Italijos san
tykiuose kriziui, kuris neabejo
tinai tęsis dar ištisus mėnesius, 
išsivystė naujos rimtos Euro
pos politikoje kombinacijos, ku
rios neužilgo iškils viešumon. 
Vokietija pastatė savo regulia- 
rės kariuomenės infanterijos 
8,000 kareivių ir 2,000 smogikų 
Klaipėdos pasieny, kuri yra 
pasirengus pulti Klaipėdos kra
štą, jei vietiniai naciai viduji
nių machinacijų keliu neįstengs 
pagrobti krašto administraci
jos Į savo kontrolę. Niekas ne
bandys sulaikyti Vokietijos "nuo 
tokių žygių, kaip Paryžiaus di
plomatiniai rateliai painforma
vo šių žinių skelbėją.

Hitlerio-La valio Dalyba.
Hitlerio specialis agentas, 

Von Ribbentrop, laukiamas Pa- 
rv*i>’j * t”* po pasibaigimui 
pasitarimų Genevoje šią savai
tę, kuris perstatyts tulus Hitle
rio pasiūlymus Francijos pre- 
mierui Lavaliui. Tikrinama, 
kad jis pasiūlys tulus užtikri
nimus Austrijos nepriklausomy
bei nustatytam laikui mainais
už suteikimą jam laisvės neati
dėliojant daryti kas Hitleriui 
patinka su Klaipėdos kraštu.

Tokis susitarimas palengvin
tų Francijai teikti pagelbą Ang 
lijai prieš Italiją, jei Mussolinis 
butų parklupdytas vykinamomis 
sankcijomis. Kitaip Austrija pa 
siliktų Hitlerio malonėje. Vie
nok pasilieka dar patirti, ar 
Lavalis bus patenkintas su 
Von Ribbentropo užtikrinimais.

Vokiečių Planai Pagrobti 
Pabaltijo Valstybėms.

PARYŽIUS, lapkr. 3d.— 
Du autoritetingiausi Francijos 
rašytojai šiandie paskelbė Hit
lerio planus pagrobti Pabaltijo 
valstybėms ir užėmimui sovietų 
Ukrainos. Rašytojai Pertinax 
Andre Geraud ir Genevieve 
Tabouis tikrina, kad tuos pla
nus paskelbęs Vokietijos eko
nomijos ministeris ir Reichs- 
banko prezidentas Dr. Schacht 
diskusijose su Anglijos ir Fran
cijos valstybinių bankų prezi
dentais Montagu C. Norman ir 
Jean Tannery.

Apleidžiant finansinių disku
sijų turinį, savo specialiam at
sišaukime į Franci ją del susi
pratimo su Vokietija Dr. 
Schacht pažymėjo, kad Vokie
tija neturinti jokių planų vaka
rinės Europos fronte, ypatingai 
kas liečiasi Alsace-Lorraine 
krašto, bet kuomet nors ateity
je ji pasidalins U kariną su Len
kija. Tačiau dabartiniu laiku, 
Dr. Schacht pareiškė, Vokietija 
bus patenkinta tik savo ekspan
sija į Pabaltijo valstybes. Di
plomatiniai rateliai tikrina, kad 
dažnus besilankymai Francijos 
ambasadoriaus Berlyne pas Hit. 

lerį nemažai erzina sovietų 
Rusijos vyriausybę.

Pagaliau Sovietų ambasado
rius Paryžiuje, Vladimir Po
temkin, spalio 31 d. oficialiai 
užklausė premiero Lavalio ku
riuo tikslu trys dienos atgal 
lankėsi pas Hitlerį žurnalistas 
Ferand de Brinon, plačiai žino
mas kaipo „Lavalio neoficialis 
ambasadorius”. Potemkinui bu
vo paaiškinta, kad De Brinon 
lankėsi pas Hitlerį tik sava ini
ciatyva kaipo žurnalistas.

Iš to visko galima numatyti, 
kad sukamos naujos kombina
cijos tarpe Vokietijos ir Fran
cijos, kuriose dalyvauja ir Len
kija, kaipo Vokietijos sandarbi- 
ninkė. Iš augščiau paduotų ži
nių aišku, kad tos kombinacijos 
pirmiausiai paliečia Lietuvą ir 
kitas Pabaltijo valstybes, štai 
delko Vokietija ir Lenkija ne
pritarė rytų Europos saugumo 
paktui.

Peršovė Kinijos 
Premierą

NANKING, lapkr. 1. — šian- 
I die liko peršauti ir sužeisti Ki- 
Į nijos premjeras Wang Ching- 
Wei, skaitomas Japonijos šali
ninku ir kiti trys Kinijos na
cionalistų valdžios viršininkai, 
kurie buvo susirinkę svarstyti 
Japonijos veržimąsi šiaurinėje 

1 Kinijoje. Puolikas, kuris Įsiga- 
I vo į susirinkimą kaipo laikraš
čio fotografas, liko užmuštas, 
ar pats nusižudė. Spėjama, kad 
užmušėjas, Kantono laikraščio 
reporteris, priklausė kantonie- 
čių frakcijai, kuri jau senai 
nepalankiai ir su nepasitikėji
mu žiurėjo į premierą.

' Premjeras yra pašautas tri
mis kulkomis ir jo padėtis yra 
kritiška. Taipjau yra sužeisti 
geležinkelių vice-ministeris, tei- 

j sininkų vadas ir galva politinio 
i biuro.

WPA SUTEIKĖ 1,543,189 AS
MENIMS DARBUS.

WASHINGTON. — Lapkri
čio 2 d. WPA paskelbė, kad iki 
spalio 26 d. suteikta darbas 

i 1,543,189 bedarbiams prie vie- 
i šųjų darbų ir taip pat paskel- 
j bė, kad apie vidurį lapkričio 
mėnesio bus suteikta darbas 
seniaus prezidento Roosevelto 

, paskelbtam trijų ir pusės milio- 
nų darbininkų skaitliui. Todėl 
ir federalės valdžios teikiamos 
pagelbos bedarbiams nutrau
kimas atidėtas iki gruodžio 1 d.

New Yorko mieste 239,831 
bedarbių suteikti darbai, o New 
Yorko valstijoj, neįskaitant 

. New Yorko miesto, suteikia 
28,581 bedarbiui darbai. Kitų 
miestų ir valstijų bedarbiams 
tinkamoje proporcijoje suteikti 
darbai.

Žemes Drebėji
mas Sukrėtė
New Yorką

_______________ •
Lapkričio 1 d. anksti ryte, 

truputį po pirmos valandos, 
gana smarkiai buvo jaučiamas 
žemės drebėjimas New Yorko 
mieste, kuris net iš miego pri
kėlė žmones. Kai kur parvertė 
stovinčius indus ir nukratė nuo 
sienų kabančius paveikslus. 
Įvyko du žymus žemės sukrėti
mai.

Taipgi šis žemės drebėjimas 
palietė labai plačią teritoriją— 
17 šiaurės rytų valstijų ir tris 
Kanados provincijas. Nors be
veik jokių nuostolių šis žemės 
drebėjimas nepadarė, tačiau 
vietomis buvo užtektinai smar
kus, kad nuo jo skilo namų sie
nos. Mokslininkai spėja, kad šio 
žemės drebėjimo centras buvęs 
Nipissing ežero rajone, Ontario 
provincijoje, Kanadoje, žymiai 
silpnesnis žemės drebėjimas pa
sikartojo lapkričio 2 d., 9:30 

! vai. ryte, kuris buvo jaučiamas 
1 Kanadoje ir kai kuriose New 
Yorko valstijos dalyse. Tačiau 
rytinėje Kanados dalyje žemės 
drebėjimas ir lapkr. 2 d. ryte 
buvo jaučiamas gana smarkus. 
Seismologistai tikrina, kad pa
sikartojęs žemės drebėjimas 
reiškė vien galutiną suslugimą 
nugruvusių žemės klodų.

Tačiau šiaurės rytuose įvy
kęs žemes drebėjimas neturi jo
kio ryšio su Montana valstijoje 
pasikartojančiais žemės drebė
jimais, nuo kurių ypač skau
džiai nukentėjo Helena mies
tas. Nuo spalio 12 d. čia įvyko 
pasikartojanti net 765 žemės 
sukrėtimai, kurie padarė nema
žus nuostolius, sugriaudami na
mus ir ’net gyvybėmis aukų nu
sinešdami. Lapkričio 2 d. apy- 
pipiete Helena miestą sukrėtė 
lygiai smarkus žemės drebėji
mas, kaip spalio 12, 18 ir 30 
dienomis, kurie namus sugrio
vė ir sudarė žmonėms kentėji
mus. Pagaliau čia pasireiškė 
šaltis iki 30 laipsnių žemiau ze
ro, tuo budu padidinant kentė
jimus apie 450 benamių. Pa
galiau tūkstančiai išgąsdintų 
žmonių bijo grįžti į namus ir 
bevelija šaltyje kankintis. Pu
sė miesto namų tuščių, nes gy
ventojai bijo į juos grįžti.

ATSISTATYDINO LIETUVOS 
KRAŠTO APSAUGOS 

MINISTERIS.
KAUNAS, spalio 31 d. (UP). 

— šiandien atsistatydino kraš
to apsaugos ministeris genero
las Petras Šniukšta dėlto, kad 
vyriausybė atsisakius vykinti 
jo planus apsiginklavimui. Fi
nansinė padėtis neleidžia tuos 
planus vykinti, valdžios atsto
vai paaiškino. Buvusis karo mo
kyklos viršininkas, pulk. Stepo
nas Dirmantas, paskirtas kraš
to apsaugos ministeriu į vietą 
gen. Šniukštos.

GRĄŽINTA MONARKIJA 
GRAIKIJOJE.

ATĖNAI, Graikija, lapkr. 3 
d. — Graikijos gyventojai vi
suotinu balsavimu (balsavo tik 
vyrai) nusprendė, kad butų su
grąžintas Graikiją valdyti 12 
metų atgal prašalintas nuo sos
to jų karalius Jurgis II. Visų 
balsavusių apie 90 nuošimtis 
pasisakė už grąžinimą monar- 
kijos ir karaliaus.

Italai Pradėjo Didįjį Puolimą
Tankai Ir Lėktuvai Skina Kelią 

Užėmimui Makale Miesto

SLA. Jubilėjaus Albumas

ASMARA, lapkr. 3d. — Ita
lijos kariuomenė visomis savo 
jėgomis, kurias sudaro tankai, 
lėktuvai, 125,000 italų kariuo
menės ir skaitlingi batalionai 
vietinių askarų, pradėjo visu 
virš 100 mylių frontu puolimą, 
tikslu užimti Makale miestą. 
Pirmiausiai eina tankai, ku
riems lėktuvai praneša žinias 
apie etiopų .sukoncentruotas jė
gas ir taipgi lėktuvai sėdami 
bombas į etiopų stovyklas, pas
kui juos eina vietinių askarų 
batalionai ir pagaliau seka ita
lų reguliarė kariuomenė, kuri 
aprūpinta vandeniu ir maistu 
keturių dienų žygiams.

Nors iš kitos pusės koncen
truoja savo jėgas mūšiams ir 
Etiopijos kariuomenė, bet ji 
menkai apsiginklavus negali at
silaikyti prieš tokią moderni
niais karo pabūklais apginkluo
tą Italijos kariuomenę. Sakoma 
eina smarkus mūšiai Ogaden 
apylinkėse. Bet svarbiausio mū
šio laukiama, tai prie Makale, 
kur etiopai yra Įsitvirtinę su 
mašininiais šautuvais ir turinti 
net kanuolių.

Išskiriant menkus susirėmi
mus „su etiopais, įsiveržėliams 
pirmy,neigą daugiausiai kliudo 
pačios gamtos sunkenybės. 
Jiems priseina pereiti augštus 
uolų kalnus ir nugalėti kitas 
sunkenybes. O čia vėl besiniau-

Svarbu Pennsylvania Valstijos 
Lietuviams

PASIDARBUOKITE LIETUVIŲ KALBOS ĮVEDIMUI 
AUGŠTESNĖSE MOKYKLOSE.

SCRANTON,. PA. — SLA. 
7-to apskričio pakeltas klausi
mas lietuvių kalbos įvedimui į 
Pennsylvanijos augštesniąsias 
viešas mokyklas randa pritari
mo valdžios įstaigose. Pasiun
tus rezoliucijas valstijos mo
kyklų viršininkui į Har.risbur- 
gą, gautas atsakymas, kad bus 
Įvestas lietuvių kalbos moky
mas augštesnėse mokyklose, jei 
bus gautas užtenkamo skaičiaus 
mokinių pareikalavimas vietose.

Dabar pasikeitus mokyklų 
viršininkui ir vėl pradėjome tą 
reikalą klabint. Kreipiausi prie 
vietinio (Scrantone) Lietuvių 
Politinio Kliubo su jo visais 
skyriais Lackawanna apskrity 
ir Taurų Kliubo ir vėl rezoliu
cijas išsiuntėm. Pasiuntėm ir 
vietinėm -mokyklų tarybom. 
Gautas atsakymas iš Dr. L. 
Ade, kuris sako, kad Valstijos 
Taryba savo posėdyje nutarė, 
kad jei bus pareikštas 15 mo
kinių noras mokytis lietuvių 
kalbos ir jei vietos mokyklų di
rektoriai sutiks, gali būti įves
tas lietuvių kalbos mokymas.

Taigi dabar įvedimas į augš- 
tesnes mokyklas lietuvių kalbos 
mokymo priguli nuo pačių lietu
vių norų ir pastangų. Valdžias 
Įstaigų sutikimą turime. Tad vi
si tikri lietuviai į darbą!

V. A. Kerševičius.

CHICAGOS IR APYLINKĖS 
SLA. KUOPŲ ORGANI

ZATORIAMS.
Kviečiami Susirinkti Sekmadie

kianti padangė grūmoja ilgai 
besitęsiančiu Etiopijos lietumi. 
Didžiausia etiopams nelaimė 
yra ta, kad netik moderniškais 
karo pabūklais apginkluota Ita
lijos kariuomenė juos kovoja, 
bet ir pačios Etiopijos gyven
tojai prisideda prie italų ir 
gelbsti įsiveržėliams užgrobti 
jų gimtinį kraštą.

GALUTINAI NUSTATYTAS 
ITALIJAI BOIKOTAS.

GENEVA. — Tautų Sąjun
gos pilnas pabaudų Komisijos 
sąstatas pagaliau nustatė, kad 
52 valstybių boikotas prieš 
Italiją turi būti pradėtas lap- 

I kričio 18 d. Visos valstybės ne
pirks jokių Italijos prekių ir 
neparduos Italijai ‘jokių me
džiagų, kurios gali būti reika
lingos jos industrijai, taip pat 
visokia finansinė pagelba turi 
būti nutraukta. Pasaulio isto
rijoj dar nebuvo paskelbtas to
kis boikotas prieš kariaujan
čią valstybę. Vienok Francijos 
premjeras Lavai pareiškė, kad 
j i,s dėsiąs pastangų sutaikyti 
Italiją su Etiopija, tačiau bent 
kokis susitaikymas turi būti 
Tautų Sąjungos užgirtas. Kol 
Tautų Sąjunga savo pabaudas 
įvykins, tai Italija užims tiek 
Etiopijos, kad jau tikrai be jo
kios baimės galės taikintis su 
Etiopija ir Tautų Sąjunga.

ny, Lapkričio 10 d., 1 vai. Po- 
pietų, Sandaros Svetainėje.

SLA. Auksinio Konkurso or
ganizavimo reikalu yra šaukia
mas susirinkimas sekmadieny, 
lapkričio 10 d., Lmą vai. popie
ti!, Sandaros svetainėj, 814 W. 
33-rd St., Chicago, Ill. Visus 
Chicagos ir apylinkės SLA. 
kuopų organizatorius, arba jei
gu kuopa organizatoriaus netu
ri, kuopos valdybą kviečiame 
susirinkti ir apkalbėti šį svar
bų SLA. konkurso reikalą. Bus 
kalbų, paskaitų, nurodymų kaip 
lengviaus susiorganizuoti ir 
naujų narių gauti. Visi atsilan
kykime.

Justas Čiliauskas,
SLA. 6-to apskričio sekr., 

2404 W. 46-th Place, 
Chicago, Ill.

SLA. AUKSINIS KONKUR
SAS DVYLIKTAM RAJONE.

SLA. Auksinio Konkurso vie
nas mėnuo jau praėjo, o kokie 
vaisiai musų darbo? Nežinau 
kaip kitų rajonų, aš kalbu apie 
savo dvyliktąjį. Per tą mėnesį 
nėra atlikta kas reikalauta, nes 
tik ką pradėjome judėti, nesa
me apsimainę nei laiškais, nei 
mintimis. Neturėjome bendro 
pasitarimo, kuris yra būtinai 
reikalingas. Gal kas pasakys, 
„kam tas reikalinga, nes visi 
kuopų organizatoriai žino savo 
pareigas”. Bet taip nėra. Ben
dras pasitarimas reikalingas,

Musų Susivienijimui ateinančiais metais sueis 50 metų ir 
visų noras yra tą Įvykį padaryti Įspūdingų ir atmintinu. Tu
rėdama tai mintyje, Pild. Taryba nutarė, be kitokių Įvykio at- 
žymėjimų, išleisti SLA. Jubilėjaus ir Amerikos lietuvių kultū
rinio darbo ir progreso Albumą. Numatoma, kad knyga bus 
apie 300 puslapių ir jos turini sudarys beveik išimtinai tik pa
veikslai su trumpais aprašymais asmenų, kurių apskaičiuojama 
bus apie 1,500, taipgi tilps lietuviškų viešų kultūrinių įstaigų 
atvaizdai ir tt. Popiera bus geriausia, kokia tinka albumams, 
su gražiais emblemuotais ir spalvuotais aksominiais viršais. 
Albumas bus padalytas, maždaug, i sekančius skyrius:

1. SLA. Viršininkai, čia tilps paveikslai visų Pild. Tarybų 
ir Pastoviųjų Komisijų narių nuo pat Susivienijimo suorgani
zavimo iki dabar.

2. SLA. Seimai, čia bus viso puslapio didumo visų Seimų 
paveikslai.

3. SLA. Veikėjai. Į ši skyrių tilps paveikslai visų SLA. 
veikėjų, kurie nėra buvę Pild. Tarybos arba Komisijų nariais.

4. SLA. Kuopos, šiame skyriuje tilps paveikslai kuopų, jų 
valdybų arba kitokios veikėjų grupės ir kuopų veikėjai.

5. Amerikos Lietuvių Visuomenės Veikėjai, čia bus pa
veikslai tokių asmenų, kurie yra lietuvių tarpe atsižymėję kaipo 
visuomenininkai, bet neįeina į pirmuosius skyrius.

6. Amerikos Lietuvių Profesionalai, šiame skyriuje tilps 
sugrupuoti į daktarų, advokatų, mokytojų, inžinierių ir tt. sky
rius.

7. Amerikos Lietuvių Vertelgos ir Vaizbininkai, šiame 
skyriuje tilps paveikslai visų musų kolonijų fabrikantų, biznie
rių ir tt.

8. Amerikos Lietuvių Kultūrinis Darbas, šiame skyriuje 
tilps paveikslai musų visuotinų seimų, suvažiavimų, kultūrinių 
ir politinių grupių veikimo atvaizdai, teatralės grupės, daini
ninkų kuopos, Įvairios draugystės, benai (muzikantų rate
liai) ir tt.

9. Amerikos Lietuvių Įstaigos, šiame skyriuje tilps pa
veikslai musų svetainių, kliubų, dirbtuvių, biznio Įstaigų ir tt.

Kad toki milžinišką darbą tinkamai atlikti, mums reikia 
pagelbos visų musų kuopų ir veikėjų ir žiromi prašome. Ka 
dangi išleidimas tokio Albumo apsieis gana brangiai, tai pla
nas yra sekantis:

1. Visi SLA. nariai ir lietuviai a be Inai yra prašomi tuo jaus 
Albumą užsiprenumeruoti ir tai netik sau, bet saviškiams Lie
tuvoj arba kitur. Prenumerata yra $2.50 už vieną egzemplio
rių. Išleidus bus nemažiau $3.50, o gal ir $5.00. Prenumeratą 
siųskit tuojaus.

2. Visos kuopos, rateliai, grupės ir kt. tuojaus nusiimkit 
paveikslus ir sykiu su $10.00 klišių padarymo išlaidoms prisiųs- 
kit žemiau nurodytu adresu. Už tą $10.00 bus netik padaryta 
% puslapio klišė, bet bus duoti 2 Albumai dovanai, su kuriais 
kuopos ir kitos draugijos galės daryti ką nori. Numatoma, 
kad geriausiai but kuopoms padovanoti savo geriausiems vei
kėjams. Pavieniai asmenys prisiųskit paveikslą su $5.00 pa
dengimui klišes išlaidų. Už tuos $5.00 bus patalpintas pa
veikslas ir bus duotas vienas Albumas.

3. Tuojaus įnešk it, arba prašykit savo draugų, kad padary
tų Įnešimą vietinių kliubų, draugysčių, dainininkų ar muzikan
tų ratelių susirinkimuose ir nutartų nusiimti paveikslą ir pri
siųstų mums tomis pačiomis sąlygomis: $10.00 padarymui kli
šės ir podraug gaus už tai 2 Albumus.

4. Visų musų kolonijų veikėjai, kurie galėtų asmeniškai 
atsilankyti pas savo miesto profesionalus ir biznierius, tuojaus 
kreipkitės prie mus, kad gauti reikalingas kvitų knygeles ir iš
lygas. Už rinkimą tokių paveikslų ir Albumo prenumeratų bus 
duodamas atatinkamas atlyginimas.

Visų prašom neatidėliojamai veikti, nes laikas trumpas, o 
darbas labai didelis. Visais Albumo reikalais kreipkitės seka
mu adresu:

SLA. Albumo Komisija,
307 W. 30-th St,

* New York, N. Y.
Pasitikime nuoširdžios paramos visų SLA. narių ir veikėjų 

šiame dideliame ir sunkiame darbe.
SLA. JUBILĖJAUS KOMISIJA —

ADV. F. J. BAGOČIUS, 
DR. M. J. VINIKAS, 
S. E. VITAITIS, 
A. B. STRIMAITIS, 
S. CIBULSKAS.

todėl jisai įvyks lapkričio 10 d., 
1935, 1-mą vai. popiety, Sanda
ros Svetainėje 814 W. 33-rd 
St., Chicagoj, netoli Halsted St.

Tad, draugai organizatoriai 
bukite laiku visi. Susirinkimas 
neužsitęs ilgai, taip kad ir to
liau gyvenantieji laiku sugrįši
te namo. Pasitarimo tikslas: 
nustatyti planus sėkmingai kon 
kurso eigai. Pavieniai veikda
mi nieko nenuveiksime.

Musų ribose gyvuoja SLA. 
6-tas apskritys. Jo viršininkai 
suprasdami svarbą eina mums 
talkon. Tad be baimės parama 
užtikrinta. Tik atsišaukite ir 
duokite reikalavimus.

Bet. užvis svarbiausia tai 
bendras pasitarimas. Svarbių 
slaptybių kitiems neišduosime, 
tad bukit patys!

K. P. Deveikis.
SLA. 12-to rajono org.
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Savaitinis Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
organas, leidžiamas kas penktadienis.

S.
' JO7

E. VITAITIS — Redaktorius, 
W. 30-th St., New York, N. Y.

rastai skiriami „Tėvynei” turi būti
Redakcijos vardu ir turi būti su au- 

Prisiunčiamus raštus

Visi
•rančiami
toriaus parašu ir adresu.
Redakcija trumpina ir taiso sulig savo nuožiū
ros. Netinkami spaudai smulkus raštai — ko
respondencijos, eilės, pranešimai ir tt., naiki
nama ir autoriams negražinama, jei nėra pri
dėta pašto ženklelių jų sugrąžinimui.

SLA. NARIŲ APSUNKINIMAS

mo protokok

mais įvairią blanką ir reikalaujam, 
kad sergantį ir iš SLA. pašelpą i- 
manti nari gedantis daktaras lindė
tu ligoniu blankas kas savaite. Sa
koma tas sudaro nariams skriaudą, 
kuomet kiekvienu kartu reikia mo
kėti daktarui už paliudijimą blan-

.t- FU- 
mokėti nepaprastas mokestis, arba 
pašei pi 1 fondą priseįtą uždaryti. 
Tokiu atveju butą nuskriausti visi 
SLA. nariai. Tad ar butu tikslu 
leisti keliems šimtams .nesąžiningą 
nariu iki tokio laipsnio nuskriausti 
tūkstančius organizacijos nariu.

Todėl, kaip minėjome, ir musą 
Susivienijime, kaip ir visame gyve
nime, nekaltieji turi panešti nesma
gumus už kaltuosius. Kuomet yra 
konstitucijos patvarkymas, tai jis 
visus narius lygiai paliečia ir butą 
neteisėta ir neteisinga, .daryti išim
tis. O kad tokie patvarkymai Susi
vienijimui ir jo nariams reikalingi 
ir .naudingi, tai niekas negali to už
ginčyti. Jie įvesti vien tam, 1 
L. A. nariui sudėtus pinigus 
mės valandai apsaugojus nuo 
kalingo išeikvojimo, mokant

to. kad kritikuoti

nelai- 
berei- 
nesą-

1-ino ap- 
parodyti

, Ko yra .vertas tokis demokra
tizmas, nereikia aiškinti. Kiekvie
nas protaujantis žmogus žino, kad 
demokratijos principai pirmiausiai 
remiasi pripažinimu laisvės visą į- 
sitikinimu žmonėms ir pakanta ki- 
tu žmoniąi nuomonėms. Kas šitą 
principą savo darbais nepraktikuo
ja, tas nėra ir negali būti sąžiningu 
demokratijos principu išpažintoju.

----- ot-----
NAUJAS BRUZDĖJIMAS

I

Kad ir labai stropiai cenzūruo
jama Lietuvos spauda, vis tik suži
nome iš jos, kad su šią metą mokslo 
pradžia Lietuvos Vytauto Didžiojo 
Universitete pasireiškė nepaprastas 
bruzdėjimas. Priežastimi šio bruz
dėjimo yra’ Lietuvos ministeriu ka
bineto nutarimu pakeistas universi
teto statutas. Tuo pakeitimu kuone 
visiškai panaikinama universiteto 
autonomija. Suteikiama galia švie
timo ministeriui universitete viešpa
tauti kaip jam patinka. Jis gali 
keisti profesorius, gali kištis į mu
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Šj skyrių veda DR. I. B. BRONUŠAS, 
3037 O’Donncll St., Baltimore, Md.
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TULAREMIJA.

Rašo Dr. I. B. Bronušas.

Nuo vidurio lapkričio mėnesio prasidės zui- 
medžiojimo laikas. Tularemijos liga žmo- 
užsikrečia nuo zuikių, tai čia ir pakalbėsime

kiu 
gus 
trupučiuką apie tą ligą.

Kaip zuikių medžiotojai, taip ir jų parda
vėjai labai dažnai užsikrečia tularemijos liga 
nuo sergančių arba užkrėstų zuikių laike medžio
jimo.

Zuikiai apsikrečia tularemijos 
įkandimo zuikinių ir medžio blusų ir 
musių rūšies. Mat, zuikinės blusos 
gos rūšies musės nešioja tularemijos 
robus ant savo kojų ir nugaros,
jimo miškas yra pilnas tokių blusų ir 
kas

liga nuo 
kai kurių 
ir ypatin- 
ligos mik-

Laike medžio- 
musių,

formalumai narius apsunkina. Bet 
gi suspenduotą nariu priėmimui at
gal taisykles nurodo SLA. konstitu
cija ir valstiją apdraudos departa
mentai reikalauja, kad šios taisyk
lės butu pildomos. Jau SLA. na-

suspenduotu .nariu priėmimo atgal, 
įrodant ar tokie nariai priimti sulig 
konstitucijos patvarkymą. I’ad ar 
yra pamato skustis Centro tokiais 
reikalavimais, kuriuos konstitucija

jiems ir kartu visiems SLA. na
riams, jog dažnai musą nusiskundi
mai yra netiksiąs ir nepamatuoti.

——o——
NAUJAS PAVOJUS KLAIPĖDAI

„New York Pos.t” dienraščio 
užsienio žinią redaktorius, Johan
nes Steel, praneša iš Paryžiaus, 
kad dabar naujose kombinacijose 
padidėjęs pavojus Lietuvai netekti 
Klaipėdos krašto. Esą A.nglijos- 
Italijos santykiuose krizis, kuris 
nesibaigs dar per kelis mėnesius, iš
šaukė naujas įimtas kombinacijas 

kurios tuojaus

Del to atsistatydino universite
to senato prezidiumas. Studentai

nti t ingus ir reikšdami protestus 
prieš tokį universiteto laisvės var
žymą. Buvo kalbama apie iššauki
mą streiko, bet kuo tokis studentu 
pasirįžimas baigėsi — nežinia. Bud
ri cenzūros ranka spaudai neleidžia

oficiozas ..Liet.
Aidas’’ laisvai bara ir net valstvbės

vyriausybes

nurodo !
veikėjams pagalvoti apie pakeitimą 
konstitucijos, kad ji tokiu reikalavi
mu nestatvtii. žinoma, jei tas panai
kinti galima be pasipriešinimo iŠ

rauti,

Bet ir tai 
ad narvs

Europos

praneša laukiamą Paryžiuje Hitle
rio atstovą, kuris įteiks Franci jos 
premjerui Laval’iui tam tikrus Hit
lerio pasiūlymus, tarpe kurią esąs 
ir Klaipėdos kraštą liečiantis pasiu

žinią pranešėją, 
» Frakcijos pro

klausomybės tani tikram laikui, ta

naši pakeistam statutui.
Jau ne pirmas Lietuvos vyriau-

lituoti universitetą. Bid ar never
tėtą Lietuvos vyriausybei atsižvelg
ti į tai, kad visiškai panaikinus uni
versiteto savistovumą jis neteks

tie.ji kenčia už kaltuosius, 
konstitucija reikalauja, 
butu po nuolatine daktaro priežiūra,

i savaite dakta
ras paliudydama

konstitucijoj pašei pos 
varkvinai reikalauja.

as septinta diena suteiktą 
finansų sekretoriui jį gy- 

daktaro raštišką paliudvmą 
ra įima tad kaltinti

kuopos
dane i o 
apie jo ligą.
Centrą, kad jis bereikalingai narius

gančiu narni reikalaudamas f
Mums, tačiau, keista, kad dak

tarai reikalauja iš nariu užmokes
nio už įrašymą blankoje aplankymo 
ligonio dienos, vietos ir pažymėjimą 
ligos bei už pasirašymą. Juk tokiu 
blanką su kitomis informacijomis 
nereikia pildyti kiekvienu kartu — 
ios sieros visam mėnesiui. Todėl ne-

inei jie iš sergančią SLA. nariu rei
kalauja užmokesnio vien už pasira
šymą blankoje.

turėtą atminti, kad šitie sergančią! 
nariu kontroliavimui patvarkymai 
konstitucijoj įdėti neveltui. Visiems 
žinomas faktas, kad ir SLA. nariu 
tarpe yra tokią žmonių, kurie nori 
kuomažiaiisiai į organizaciją įmo
kėti ir kuodaugiausiai iš organizaci
jos gauti. Tokie nariai ir sirgti 
stengiasi kuoilgiausiai ir ją kontro
liavimui reikalingos tokios taisyklės, 
kurios užkirstą kelią lx* reikalingam 
organizacijos išnaudojimui. Kad 
tokiu nariu yra, tai atveju atvejais 
pačiu kuopą veikėjai yra tai įrodę. 
Pagaliau ir pašelpą fondo deficitai, 
seiliaus siekę iki $25.000 į metus, 
aiškiai įrodė, kad reikalingas dides
nis sergančią nariu kontroliavimas. 
Tokiais deficitais operuojant tuo- 
jaus butą išsemtas pašelpą fondas 
ir tuomet visi nariai hutą priversti

1110 suteikti jam laisvas rankas ran
kas Klaipėdos krašto reikalu, /ko
kis susitarimas su Hitleriu pagelbė-

prieš Italijos Mussolinio straksėji- 
mus Etiopijoj.

Tos pačios žinios skelbia, kad 
Hitleris jau sukoncentravęs Klaipė
dos pasieny 8,000 reguliarės kariuo
menes ii* 2,000 fašistiniu smogiku ir 
tik laukia progos pulti Klaipėdos 
kraštą, jei Klaipėdos naciai neį
stengs savomis jėgomis pagrobti 
krašto administracijos. Esą. niekas

augsciau nn-
nėtą kombinaciją.

Akivaizdoje tokiu pasikarto
jančią žinią pasaulio spaudoje, kad 
Klaipėdai grūmoja rimtas pavojus

yrąi. rąnda galimu tik- 
Hitleris nedrįs užimti 
Mums rodos, tokie rami- 
perankstyyi ir net pavo

ki nti, kad 
Klaipėdą. » • • minai yra 
jihgi, nes jais didinamas lietuviu vi
suomenės pasyvumas Hitlerio žy
giams prieš Lietuvą.* Šiandie galio
ja tokia sumišus tarptautinėj poli
tikoj padėtis, kad joje visokios val
stybių persigrupavimo kombinacijos 
galimos. O Hitlerio imperialistinis 
pamišimas pasiekęs tokio laipsnio, 
kad iš jo galima visko tikėtis. Visa 
lietuviu tauta privalo budėti prieš 
grūmojantį Lietuvai pavoją iš Vo
kietijos pusės.

----- O--- r~
ŽODŽIAI IR DARBAI

Amerikos ličfuvią gyvenime tu
rime labai garsiai kalbančius apie 
demokratijos principus žmones. Ta
čiau tie patys žmonės savo darbais 
jokiai kitaip manančią žmonių. nuo
monei mažiausios laisvės nepripa
žįsta, net paprasčiausios. pakantos 
neturi. Čia jie pabrėžia demokra
tiniu laisvių principą ir tuo pačiu 
žygiu kolioja ir niekina kitus žmo
nes vien už tai, kad jie ne taip i 
veninio problemas žiuri, kaip 
garsus demokratai.

gy- 
tie

reiškia didelį užsikrėtimo pavojų.
Tularemijos liga apsireiškia tarp 
pačiupinėjimo užkrėsto zuikio arba 
blusos a.r musės įkandimo. Taigi, šita liga

žmonių 
užkrės-nuo 

tos 
dažniausiai apsikrečia medžiotojas, o paskui — 
zuikių pardavėjai ir pagaliaus — maisto gamin
tojos.

Liguistą zuikį Įspėjama laike jo kailio lu
pinio ir skrodimo iš ypatingos kepenų ir bluž
nies taškuotos išžiuros, kaip baltų ir geltonų 
taškų, 
durno 
dabar 
šimtis
me, kad tokių užkrėstų zuikių plikomis ranko
mis .nečiupinėti.

kurių didumas siekia nuo adatos galo di- 
iki vienos šešioliktos colio dalies. Kaip 
žinoma, tai vienas laukinių zuikių nuo- 
serga tularemijos liga. Todėl pataria-

Taipgi patariame, kad laike zuikių kailio 
nėrimo ir jo prirengimo kiekviena gaspadinė 
savo rankas apmautų guminėmis pirštinėmis. 
Tiktai taip saugodamies išvengsime 'nuo užsikrė
timo tularemijos liga.

Patyrėme, kad zuikio, mėsa, gerai išvirta,

nekensminga, nes 133 Fahrenheito karščio laips
niai sunaikina visus ligos mikrobus.

Toliaus, jei kartais pasitaikytų, kad šuo 
ar katė nejučiomis pagautų zuikį bei. berniukas 
jį lazda primuštų, tai taip sugautų zuikių nepa- 
velijama vartoti prie stalo, nes tokie zuikiai ga
lėjo būti liguistais ir pabėgti negalėjo, . . ,

Tularemijos liga yra labai plačiai išsiplati
nusi po visą šį kraštą apart šešių valstijų. Tu
laremijos liga apsireiškia nuo vienos iki dešim
ties dienų, bet dažniausiai ji apsireiškia į pus
ketvirtų dieną nuo apsikrėtimo laiko.

Tularemijos liga žmogus staigai suserga. 
Tokis ligonis pirmiausiai pajaučia galvos skau
dėjimą, vemia, šaltis krečia, visas kūnas sus
kauda, prakaituoja, apsilpsta ir karščiuoja. Tai
gi, kaip matome, tai šita liga susirgusieji sun
kiai serga į karštligę panašiais apsireiškimais 
nuo dviejų iki trijų savaičių.

Kaip apsikrečiama tularemija, tai užsikrė
timo vietoje, dažnai, pasirodo maža žaizdelė ir 
limfatiškų gilių patinimas toje srityje. Jeigu 
kraują tyrinėjama tame laike, tai jis patvirtina 
ligos esmę.

Šitos ligos išradėjas numato keturis ligos 
apsireiškimo budus:

1. Pūliuota odoje pūslelė, kuri pavirsta į 
žaizdą greta padidėjimo limfatiškų gilių apylin
kėje.

2. Jokio užsikrėtimo ženklelio nematoma 
apart limfatiškų gilių patinimo.

3. Akis išklojančios plėvės įdegimas greta 
limfatiškų gilių patinimo toje vietoje.

4. Apart į karšligę panašių ligos apsireiš
kimų, žaizdelių ir limfų patinimo nesimato.

Pagalios, kaslink tularemijos 
tai atvirai galima pasakyti, kad 
dar nepasisekė patirti begu vienas 
lėtų susirgti nuo dasilytėjimo šita
čio kito žmogaus bei paeitų nuo įdandimo blusų, 
kandžiojusių tularemija sergančius ligonius.

limpamimio, 
gydytojams 
žmogus ga- 
liga sergan-

.užsieny. Taip pat'Lietuvos vyrią u- 
svbė turėtu atsiminti, kad šiandie 
daugiau nei pavojinga visokiais ber- 
reikalingais piliečiu laisvės ■varžy
mais kelti neramumus viduje val-

uis pavojus Lietuvai grūmoja.
--------- Oi----------

NESĄŽININGAS ŠMEIŽTAS
Viena SLA. kuopa susigalvo-

jus išnešė rezoliuciją, tikslu ap
šmeižti „Tėvynės” redaktorių. Jie 
kaltina Vitaiti, kad jis būdamas

prezidiume nereikalavęs suteikti 
progos Dr. J. Šliupui pasvei kinti 
kongresą. Šitą savo sugalvotą 
šmeižtą minima kuopa paskelbė so
cialistą spaudoje pirma, negu jį 
prisiuntė „Tėvynes” redaktoriui, 
kad šmeižiamasis negalėtu atremti 
tokį nesąžiningą šmeižtą. Tokiu at
veju, kuopa neturi jokios teisės rei
kalauti, kad tas jos šmeižtas tilptų 
SLA. organe, kuomet ji pasiskubino

Į tą šmeištą šia proga tenka tik 
tiek pasakyti : Dr. Šliupas buvo at
vykęs kongresą pasveikinti antros 
dienos posėdyje ir Vitaitis netik rei
kalavo leisti Dr. Šliupui kongresą 
sveikinti, bet net prezidiumo pirmi-

sižadėjimą tai padaryti. Tačiau ka
taliku sriovės prezidiumo nariai tam 
pasipriešino ir tokiu atveju klausi
mas., ar leisti Dr. Šliupui kongresą 
sveikinti, butu buvęs sprendžiamas 
viso kongreso. Žinant kongreso su

klausimas butą išspręstas neigiamai. 
Kad išvengti tokio skandalo ir kad 
nepadarius tokiu momentu’ negarbės 
užsitarnavusiam tautos darbuose 
veteranui, prezidiumo pirmininkas 
Vitaičio nesiklausęs pasiūlė kongre
sui sveikinimą daugiau neleisti, ku
rią dar buvo virš dvieju šimtu, ir 
kongresas tokį pasiūlymą užgyrė.

Tad ar gražu, ar sąžininga SLA. 
kuopai, savo organizacijos viršinin
ką nepamatuotai šmeižti, pirm to 
net nedavus progos jam pasiaiškin
ti į tuos šmeižtus? Sąžiningi ir tei
sybę mylilnti žmonės taip nesielgia.

Besilankant Lietuvoje
Rašo S. E;’Vitaitis— „Tėvynes” Redaktorius.

(Tąsa)
K Naujos Pažintys.
Prieš 'išplhukimą laivo susi

pažinom su Lietuvos diploma
tu p. Sidzikausku, kuris grįžo 
iš Švedijos Lietuvon. Sakosi bu
vo atvykęs į Švediją taip sau Į 
pasidairyti laike atostogų. Se
iliaus p. Sidzikauskas buvo Lie
tuvos atstovu Vokietijoje ir 
nekartą atstovavo Lietuvą Tau
tų Sąjungoje, o dabar tarnauja 
užsienių reikalų ministerijoje, 
Kaune. Labai malonus, links
mas ir draugingas žmogus. Kai
po diplomatas, p. Sidzikauskas 
pasirodė net perdaug šnekus 
su Amerikos lietuviais. Jis la
biausiai įdomavosi Amerikos 
lietuvių gyvenimu ir kartu ne- 
šikštėjo žinių apie Lietuvą. Jo 
linksmas atvirumas labai pati
ko visiems Amerikos lietu
viams, keliaujantiems šiuo lai
vu į Klaipėdą.

Kartu grįžo iš Švedijos ir ki
tas ministerijos tarnautojas, 
kuris buvo nuvykęs į Švediją 
prekybiniais reikalais, būtent p. 
J. Žakevičius. Keliavo dar vie
nas Lietuvos komersantas iš 
Švedijos, kurio pavardės nebe
atmenu. Šie visi trys Lietuvos 
gyvenimo vadai sudarė gana į- 
domų ir kartu malonų pašneke
siams branduolį įvairiais Lietu
vos reikalais. Mat kiekvienas 
keliaujančių Lietuvon nori kuo- 
daugiausiai apie Lietuvą 
noti.

Artferi Riečiams taip pat 
įdomi ir kartu malonaus
džio sudarė keliaujanti porelė 
Lietuvos piliečių žydų kilmės. 
Vyras tarnauja Švedijoje tūlo
je pramonės firmoje, kuri veda 
prekybą su Lietuva, o jo žmona 
gyvena Lietuvoje, Alytaus mie
ste ir buvo nuvykus Švedijon 
pasisvečiuoti pas vyrą. Dabar 
jiedu .grįžo Lietuvon atostogau
ti. Ypatingai jiems buvo svarr 
bu parvykti į Lietuvą ir pama

SUZ1-

,buvo 
įspu-

tyti viso pasaulio lietuvių Kon
gresą. Labai patriotingi Lietu
vos piliečiai ši žydų porelė ir 
tas kaip tai malonumo teikia 
užsienio lietuviui, kuomet girdi 
lietuviškai ir patriotingai kal
bančius apie savo gimtinį kraš
tą Lietuvos žydus.

Kelionė Baltijos Jura.
Išplaukėme iš Kalmar 6:30 

vai. vakare. Būdamas Ameriko
je girdėjau kalbant Lietuvą 
aplankiusius pažįstamus, kad 
Baltijos jura labai audringa ir 
beveik visuomet ja plaukiojanti 
nedideli laivai baisiai supami 
ir bangų daužomi. Tą patį pa
sakojo ir pora keleivių, pir
miau keliavusių Baltijos jura. 
Tokios kalbos nelabai malonios, 
kuomet pradedi kelionę tąja 
audringąja Baltijos jura. ’ Bet 
laukiamo supimo ir laivo dau
žymo nesulaukėm. Jura buvo 
rami ir laivas tik mažu siūba
vimu glamonėdamas jame esan
čius keleivius vežė į senąją jų 
tėvynę, kurių vieni važiavo joje 
pastoviai apsigyventi, kiti tik 
pasisvečiuoti, susipažinti su jos

tas p. Sidzikauskas paaiškino, 
' kad jau matome Lietuvos pa

kraštį.
— Imant šitaip tiesia linija 

bus Palanga, “ o toliau j' šialirę" 
bus šventosios žvejų uostas — 
aiškina p. Sidzikauskas ranka 
rodydamas į matomą pakraštį.

Nors krašte dar nieko nesi
mato, bet rodos taip brangus 
ir artimas tas kraštas ir norisi 
k negreičiausiai jį pasiekti. Per 
tiek daug ilgų metų nematytas 
senosios tėvynės jurų pakraš
tys, šiandie jau nepriklausomos 
Lietuvos teritorija, todėl jis 
taip mielas ir brangus užsienio 
lietuviui, senai Lietuvos nema
čiusiam.

Neužilgo pamatėm pakraštį 
ir dešinėje pusėje, o prieš plau
kiantį laivą matosi neaiškios 
kaminų ir bokštų formos.

— Jau matome ir Klaipėdos 
miestą — vėl aiškina p. Sidzi
kauskas. — Ten toliau į dešinę 
matomas sausžemis, tai- Nerin
gos alkūnė, įdomiausia Europos 
gamtos retenybė. Sidabrinio 
baltumo smėlio juosta iš vienos 
pusės Kuršių marių, o iš ant
ros Baltijos juros plaunama. 
Šią Neringos alkūnę vadiname 
Lietuvos Sachara. Patarčiau

nepriklausomu gyvenimu. Išbu-; kiekvienam Tamstų ją aplanky- 
dę ryte, rugpiučio 7 d., rado- ti, nes tai yra tikrai reta įdo- 
me taip pat ramią Baltijos j u-' mybS. 
rą, kokia ją palikome eidami 
gulti.

Baltijos jura kelionė buvo 
maloni ir linksma. Plaukėme ja šių žmonių būrelį. Rodos neju 
nepilnai 18 valandų. Laive pa
tarnavimas ir esant .beveik iš
imtinai tik lietuviams kelei
viams, buvo daugiau, negu pa
tenkinantis malonumas. Mat ju
rų kelionės .nuobodumą jau bu
vo išsklaidęs pervažiavimas 
sausžemiu per Švediją, kas 
užėmė virš vienos dienos laiko. 
Todėl ši trumpa kelionė Balti
jos jura buvo lyg ir atnaujin
tas pasilsis bei pramoga nau
jose aplinkybėse.

Apie vienuoliktą valandą 
prieš pietus jau pastebėjome 
kraštą kairėje pusėje. Paklaus

Jau aiškiai matosi Klaipėdos 
, mieštas, dar keliolika minuty 
ir jau matome uoste susirinku-

čiomis kas tokis taip maloniai 
kutena krutinę ir akyse sužiba 
kokio tai keisto susijaudinimo 
ašaros. Laivas pamažėli pri
plaukia prie laivų sustojimui 
prirengto kranto ir sustoja. 
Uoste matosi stovinti keli ne
dideli laivai, prekybos reikalais 
į Klaipėdos uostą atvykę. Su
tinkančių mus minioje matau 
tris pažįstamus veidus: ponus 
Bradčiulius, kurie gyvena Klai
pėdoje vasarinių atostogų me
tu ir seniaus Ameriką aplan
kiusį p. Vanagaitį.

(Daugiau bus)
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PROTOKOLAS
SLA. Pildomosios Tarybos Suvažiavimo, Įvykusio Spalių 
17—22 Dienomis, 1935 Metais, SLA. Centro Raštinėje, 
307 W. 30-th Street, New York, N. Y.

(Tąsa)
35. Svarstoma P. T. krivūlė No. 26, kuria išspręsta 

aplikacija No. 108 sumoje $4,500 pirmo mortgičiaus 
paskolos. Del svarbių legališkų komplikacijų, paskolą 
duoti negalima. Suvažiavimas krivulę vienbalsiai už
gyrė.

36. Sekretorius M. J. Vinikas raportuoja, kad Pild. 
Tarybos krivūlė No. 25 vienbalsiai nutarė suteikti pir
mo mortgičio paskolą Eleonorai Švitra ant jos nuosa
vybės adresu 11114 Indiana Ave., Chicago, Ill., sumoje 
$3,250.00, tačiau paskolos prašytoja atsisakė paskolą 
imti ir tokiu budu atpuola reikalas šią krivulę užgirti.

37. Svarstoma P. T. krivūlė No. 27, kuria išspręsta 
Stanley Michelson aplikacija No. 72 paskolai gauti su
moje $6,500 ant nuosavybės 115-117 Marine Rd., So. 
Boston. Mass. Įkainuotojai, Julius Mikalonis ir J. P. 
Nemaksy rekomenduoja $5,500. Finansų Komisija at
sisako rekomenduoti šią paskolą. Prez. Bagočius ir Iž
do Glob. Mockus, kurie tą nuosavybę žino, pasitarę ma
no, kad jos vertė ir prie šiandieninių aplinkybių yra 
nemažesnė kaip $10,000, todėl rekomenduoja duoti 
$5,000. Paskola suteikta sumoje $5,000, trijų metų 
laikui 6 nuoš. Paskolos davimą prižiūrėjo Prez. F. J. 
Bagočius. Suvažiavimas krivulę užgyrė.

38. Svarstoma P. T. krivūlė No. 31, kuria išspręsta 
J. Raulinaičio mortgičiaus aplikacija No. 111 sumoje 
$6,500 ant nuosavybės 511-513 Fourth St., W. Pittston, 
Pa. Įkainuotojai, F. G. Reckus ir P. J. Barber reko
menduoja $6,500 paskolą penkiems metams. Finansų 
Komisija rekomenduoja $2,000 paskolą. Nutarta su
teikti pirmo mortgičiaus paskolą sumoje $6,500. Ta- 
čiaus Sekretorius raportuoja, kad paskolos čekį sugrą
žino SLA. adv. J. S. Lopatto suradęs netikslumus sulig 
nuosavybės „title”. Nutarta paskolos davimą atšaukti.

39. Svarstoma P. T. krivūlė No. 49, kuria aptarta 
Simano Cibulskio mortgičiaus aplikacija No. 112, ant 
vienos šeimynos ir dviejų garadžių nuosavybės, 502 
Hanson Court, Far Rockaway, N. Y., sumoje $3,000.00. 
Įkainuotojai B. J. Schegaus ir M. J. Vinikas mano nuo
savybės vertę esant $5,500.00, ir rekomenduoja duoti 
$2,500.00. Finansų Komisija rekomenduoja duoti 
$2,500.00. Apsvarsčius nutarta Simanui Cibulskiui 
paskolinti ant pirmo mortgičiaus del viršminėtos nuo
savybės $2,750.00, trims metams, 6%, mokamu kas šeši 
mėnesiai. Paskolos dokumentų sutvarkymas pavestas 
Dr. M. J. Vinikui. Suvažiavimas krivulę vienbalsiai 
užgyrė.

40. Svarstoma P. T. krivūlė No. 50, kuria išspręsta 
Alex Petrausko mortgičiaus aplikacija No. 113, ant 
vienos šeimynos, su krautuve priešaky, nuosavybės, 
917 S. Gregory St., Rockford, Ill., sumoje $3,300.00. 
Įkainuotojai A. J. Zalatorius ir Jos. Balchunas mano 
nuosavybės vertę esant $3,000.00 ir rekomenduoja duo
ti $1,500.00. Finansų Komisija taipgi rekomenduoja 
$1,500.00. Apsvarsčius nutarta Alex Petrauskui pas
kolinti ant pirmo mortgičiaus ant viršuj minėtos nuo
savybės, jei jam bus priimtina, $1,500.00, penkiems 
metams, 6%, mokamu kas pusė metų. Paskolos doku
mentus sutvarkys adv. K. P. Gugis. Suvažiavimas kri
vulę vienbalsiai užgyrė.

41. Svarstoma P. T. krivūlė No. 51, kuria išspręsta 
A. Vinciuno mortgičiaus aplikacija No. 114 sumoje 
$4,500 ant nuosavybės 231-233 Portland St., Cambridge, 
Mass. Įkainuotojai S. Mockus ir A. Nemaksy rekomen
duoja $3,200 trims metams kada namas iš lauko bus 
numaliavotas, uždėtas naujas smalos ir žvirgždų sto
gas, taipgi numaliavotos ir išpopieravotos priešakio ir 
užpakalio priemenių sienos. Nubalsuota aplikantui su
teikti pirmo mortgičiaus paskolą sumoje $3,200, su šeš
tu nuošimčiu trijų metų laikui, su išlyga, kad $500 bus 
išmokėta tuomet, kai bus padaryti remontai ir pataisy
mai kaip Įrodo Įkainuotojai. Mortgičiaus dokumentų 
sutvarkymas pavestas adv. F. J. Bagočiui. Suvažia
vimas krivulę vienbalsiai užgyrė.

42. Svarstoma P. T. krivūlė No. 52, kuria išspręsta 
aplikacija No. 115, ant vienos šeimynos namo ir gara- 
džiaus, Chicago, Ill., sumoje $3,000. Įkainuotojai ran
da nuosavybės vertę esant $6,000. Finansų Komisija 
rekomenduoja paskolos davimą atsakyti, nes savinin
kas neturi išgalės mokėti nuošimčių ir numokėti pasko
los. Apsvarsčius nutarta Finansų Komisijos rekomen
daciją priimti ir paskolos neduoti. Suvažiavimas kri
vulę vienbalsiai užgyrė.

43. Svarstoma P. T. krivūlė No. 61, kuria išspręsta 
K. P. šimkonio mortgičiaus aplikacija No. 120 sumoje 
$4,000, vienos šeimynos namo 40 Eunice Ave., Worces
ter, Mass. Įkainuotojai J. Dvareckas ir A. J. Katkaus- 
kas mano nuosavybės vertę esant $5,500 ir rekomen
duoja duoti $3,000. Finansų Komisija rekomenduoja
paskolą sumoje $2,500. Apsvarsčius nutarta K. P. Šim- 
koniui suteikti pirmo mortgičiaus paskolą sumoje 
$2,500 šeštu nuošimčiu, trims metams. Paskolos sutei
kimo galutinas sutvarkymas pavestas adv. F. J. Bago
čiui. Suvažiavimas krivulę vienbalsiai užgyrė.

Antrą sesiją Prezidentas F. J. Bagočius uždarę
6 vai. vakare, paskelbdamas, kad trečia sesija prasidės 
antrytojaus, spalio 18 d., 10 vai. ryte.

SESIJA TREČIA.
Trečią sesiją Prezidentas F. J. Bagočius atidarė 

spalio 18 dieną, 1935 m., 10 vai. ryte, SLA. Centro 
Raštinėje. Sesijoje dalyvauja Prez. F. J. Bagočius, 
Vice Prez. J. K. Mažukna, Sekr. M. J. Vinikas, Ižd. 
K. P. Gugis, Daktaras Kvot. Dr. J. S. Staneslow, Iždo 
Glob. S. Mockus E. Mikužiutė.

Skaitytas pirmos ir antros sesijų protokolas ir pri
imtas.

44. Svarstoma Stasys & Eva Norkūnas mortgi
čiaus aplikacija No. 122 trijų augštų namo, 119 King 
St., Dorchester, Mass., sumoje $5,700.00. Įkainuotojai 
architektas Titus P. Grevis ir S. Mockus rekomenduoja 
suteikti $5,700.00. nes mano,, kad nuosavybės vertė

yra $12,000.00. Finansų Komisija J. P. Varkala, G. J. 
Stungis ir J. Marcinkevičius rekomenduoja suteikti pas-
kolos $4,800.00, su numokėjimu po $250.00 kasmet. 
Apsvarsčius nutarta paskolą suteikti $5,700 sumoje su 
numokėjimu $100 kas metai, trims metams 6 nuoš. 
Paskolos suteikimą prižiūrės adv. F. J. Bagočius.

. 45. Persvarstoma P. T. krivūlė No. 28, kuria norė
ta išepręsti A. Lalio mortgičiaus aplikacija No. 109 su
moje $4,000 ant nuosavybės 1635 So. 49-th Ct., Cicero, 
III. Iždininkas K. P. Kūgis praneša, kad paskolos pra
šytojas atšaukė paskolos prašymą ir tokiu budu atpuo
la krivūlės užgyrimas.

46. Persvarstoma P. T. krivūlė No. 53, kuria norėta 
išspręsti J. ir P. Raukaičių mortgičiaus aplikacija No. 
116 sumoje $1,200 ant nuosavybės 9750 Normai Avė., 
Chicago, Ill. Iždininkas K. P. Gugis praneša, kad pas
kolos prašytojas atšaukė paskolos prašymą ir tokiu bu
du atpuola krivūlės užgyrimas.

47. Persvarstoma Veros Bačinskas mortgičiaus 
aplikacija No. 117, ant šešių šeimynų ir dešimties krau
tuvių nuosavybės, 678-686 Dudley St., ir 109-121 Clif
ton St., Dorchester, Mass., sumoje $20,000.00. Įkainuo
tojai architektas Titus ir P. Grevis ir SLA. Iždo Glo
bėjas Stasys Mockus mano nuosavybės vertę esant 
$39,000.00 ir rekomenduoja duoti $16,000.00. Finansų 
Komisija rekomenduoja duoti $10,000.00, „prisilaikyda
ma Detroito Seimo, kad neteikti didelių paskolų vienam 
asmeniui”. Specialis tyrinėjimas parodė, kad nuosavy
bei reikalingi tūli pataisymai. Kadangi šios paskolos 
prašymas nepraėjo vienbalsiai krivūlės keliu, tai dabar 
persvarstant pasirodo, kad paskolos prašytoja netei
singai perstatė kai kuriuos faktus, todėl nutarta pas
kolos neduoti.

48. Persvarstoma P. T. krivūlė No. 55, kuria iš
spręsta Alice Blažinskienės mortgičiaus aplikacija No. 
11.8, ant trijų šeimynų su restaurantu namo, 105 Grand 
St., Brooklyn, N. Y., sumoje $5,500.00. Įkainuotojai 
B. J. Schegaus ir A. B. Strimaitis mario nuosavybės 
vertę esant $10,000.00 ir rekomenduoja duoti $5,500.00, 
Finansų Komisija namo amžiaus ir vietos delei reko
menduoja tiktai $4,000.00. Krivūlės keliu nutarta duo
ti $4,000.00, bet aplikantė prašo šį nutarimą persvar
styti ir paskolą suteikti $5,000.00 sumoje atmokėjimui 
esamo mortgičiaus. Apsvarsčius nutarta paskolą su
teikti $5,000 sumoje trims metams 6 nuoš. su numokė
jimu $500 pabaigoje pirmų metų ir vėliaus po $100 kas 
metai numokant. Paskolos suteikimą prižiūrės Sekre
torius M. J. Vinikas.

49. Persvarstoma Petro ir Grace Kučinskas mort
gičiaus aplikacija No. 121, ant dviejų šeimynų naujo 
mūrinio namo ii’ garadžiaus, 45 East 98-th St., Chica
go, Ill., sumoje $4,000.00. Įkainuotojai A. J. Zalatorius 
ir Jos. Balchunas mano nuosavybės vertė esanti 
$8,400.00 ir rekomenduoja duoti $4,000.00. Finansų 
Komisija taipgi rekomenduoja duoti $4,000.00. Kadan
gi krivūlės keliu ne visi Pildomosios Tarybos nariai 
balsavo už rekomenduojamą sumą, tai suvažiavimas 
šios paskolos davimą persvarstęs nutarė suteikti 
$4,000.00 sumoje paskolą 6 nuoš. trijų metų laikui su 
numokėjimu po $100 i metus. Sekretorius M. J. Vini
kas balsavo prieš šios paskolos davimą aiškindamas, 
kad aplikantai rengiasi nusipirkti šią nuosavybę už 
$6,500 ir jie neprivalėtų gauti daugiaus kaip 50% per
kamos nuosavybės kainos. Paskolos suteikimą prižiu 
rėš Iždininkas, K. P. Gugis.

50. Svarstoma Vinco ir Marės Kaunu mortgičiaus 
aplikacijos NN. 123, 124, 125 ir 126 ant keLurių n- mų 
po tris šeimynas ir dviejų garadžių 61-65-69-73 Nepon
set Ave , Dorchester, Mass., sumoje po $5,500.00 kiek
vienam namui. Įkainuotojai W. A. Amsie ir S. Mockus 
mano nuosavybės esant po $11,000.00 vertės kiekvieną 
ir rekomenduoja suteikti kožnai nuosavybei po 
$5,000.00. Finansų Komisija J. P. Varkala, G. J. Stun
gis ir J. Marcinkevičius rekomenduoja suteikti po 
$3,500.00 kiekvienam namui, numokant kiekvienos nuo
savybės po $250.00 kasmet. Apsvarsčius nutarta su
teikti paskolos po $5,000.00 už kiekvieną namą 6 nuoš. 
trijų metų laikui su numokėjimu po $50 kas šeši mė
nesiai už kiekvieną paskolą. Paskolų suteikimą prižiū
rės Prezidentas F. J. Bagočius.

Trečią sesiją Prezidentas F. J. Bagočius uždarė 
1 vai. popietų, paskelbdamas, kad ketvirta sesija pra
sidės 2-rą vai. popietų.

SESIJA KETVIRTA.
Ketvirtą sesiją atidarė Vice Prezidentas J. K. Ma- 

žukna 2 vai. popietų. Sesijoje dalyvauja visi Pildomo
sios Tarybos nariai.

51. Svarstoma Anna Mikužis prašymas No. 128
suteikti jai paskolą sumoje $6,500 ant jos namo adresu 
2121 N. Western Ave., Chicago, Ill. Namas buvo se- 
niaus įkainuotas Charles R. Bixby organizacijos nuo
savybių apkainavimui sumoje $13,372.00. Buvusi Fi
nansų Komisija seniaus buvo taipgi rekomendavus pra- 
šomoj sumoj paskolą duoti. Apsvarsčius nutarta pas-
kolą sumoje $6,500.00 duoti trijų metų laikui, 6 nuoš. 
su $100.00 atmokėjimu kas metai, jei dabar įteiktas 
prašymas bus išnaujo apkainuotas ir SLA. Finansų Ko- 
misisjos užgirtas. Paskolos suteikimą prižiūrės Iždi
ninkas K. P. Gugis.

52. Svarstoma T. Rypkevičiaus prašymas atnau-
jinti mortgičių ant jo namo, 1517 North Irving Ave., 
Chicago, Ill., sumoje $5,500.00. Kadangi šiai nuosavy
bei padaryta nemaža pagerinimų, kas savininkui kaina
vo apie $1,000.00 — bent kokios dalies turimo mortgi
čiaus jis dabar negali numokėti ir todėl prašo mortgi
čių atnaujinti. Apsvarsčius nutarta paskolą atnaujinti 
trims metams su 6 nuoš. ir vieniems metams praėjus 
atmokėti po $100 Į metus.

53. Svarstoma Peter P. Shats Shoe Company Inc., 
prašymas paskolos sumoj $15,000 ant jo dirbtuvės North 
Abington, Mass. Kadangi seniaus Pildomosios Tary
bos buvo nutarta paskolų neduoti ant dirbtuvių, bažny
čių ir panašių nuosavybių, tad ir šia proga suvažiavi
mas patvirtina tą nutarimą ir neranda galimu augš- 
čiau minėto prašymo patenkinti.

54. Svarstoma Jano ir Onos Gritz prašymas su
teikti paskola sumoje $5,500 ant jų nuosavybės, 6 Cen-

tre St., Cambridge, Mass. Kadangi nėra Finansų Ko
misijos rekomendacijų, tad aplikacijos galutinas apsvar-
stymas atidėtas tolimesniam laikui, kuomet- Finansų 
Komisijos rekomendacija bus gauta.

55. Svarstoma Joseph Rachunas prašymas suteik
ti pirmo mortgičio paskolą sumoje $8,000 ant jo namo 
adresu 6159 So. Ashland Ave., Chicago, Ill. Nuosa
vybės įkainuotojai Geo. J. Stungis ir J. Marcinkevičius 
įkainavime jokių faktų nepaduoda. Finansų Ko
misija rekomenduoja duoti paskolą $7,000 sumoje su 
numokėjimu po $500 kas met po pirmų metų. Apsvars
čius nutarta paskolą suteikti sumoje $6,500 trijų metų 
laikui 6 nuoš. su numokėjimu $200 Į metus. Su ta vie
nok sąlyga, kad nuosavybės Įkainuotojai turi išpildyti 
pilnai jiems skirtą aplikacijoj dalį. Paskolos suteikimą 
prižiūrės Iždininkas K. P. Gugis.

56. Svarstoma A. S. Bradchulio prašymas, kurio 
nuosavybė, 3120 Emerald Ave., Chicago, Ill., forklo 
zuojama už neapmokėtus Susivienijimui nuošimčius su
moje $395 ir miestui taksus per virš 2 metu, kad jam 
butų primokėta $450 už jo namą ir tuomet- jisai namą 
perves SLA. nuosavybėn. Nuodugniai apsvarsčius Pil
domoji Taryba nutarė priimti p. Bradchulio pasiūlymą 
su ta sąlyga, kad bus apmokėti visi miestui taksai ir 
Susivienijimui nuošimčiai ir jei nebus jokių kliūčių per
davimui SLA. „clear title”. To nepadarius iki gruodžio 
1 d., 1935 m., SLA. Iždininkas K. P. Gugis šiuomi Įga
liotas ir instruktuotas tuojaus užvesti forklozavimo pro 
cedurą.

57. Perskaitytas SLA. Kontrolės Komisijos pirmi
ninko S. Gegužio laiškas reikale Prano šliužo prašymo 
pirmo mortgičio paskolos. Viso reikalo sutvarkymas 
ir reikalingų dokumentų gavimas pavesta Sekretoriui 
M. J. Vinikui.

58. Svarstoma Lietuvos Atstatymo B-vės direkto
rių prašymas atnaujinti paskolą trijų metų laikui su 
atmokėjimu $5,000 paskolos ir pasižadant visuomet lai
ku sumokėti nuošimčius, miestui taksus ir kitas nuosa
vybės obligacijas. Apsvarsčius nutarta paskolą sumoje 
$35,000 atnaujinti trijų metų laikui 6 nuoš. ir įgalioja
mas SLA. Sekretorius M. J. Vinikas pasirašyti pasko
los atnaujinimo certifikatą ir prižiūrėti viso reikalo ga
lutiną sutvarkymą.

59. SLA. Prezidentas F. J. Bagočius skaito savo 
raportą iš savo veikimo. Išklausius raportą, kilo ilgo
kos diskusijos ir painformavimus raporte kalbamais 
klausimais, raportas priimtas. Raportas sekamas:

SLA. PREZIDENTO RAPORTAS.
Boston, Mass., Spalio 16, 1935.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoj 
Pildomąja! Tarybai,
Posėdyje Spalio 17—22, 1935, 
New York, N. Y.
Gerbiamieji:—

Iki šiol Susivieiijimo viršininkai raportuodavo Pild. 
Tarybos posėdžiuose iš savo veikimo ir pavestų užduo
čių, su maža išimčia, žodžiu. Pild. Tarybos protokolą

įnešėjų ar sumanytojų but taipgi priduodami raštiškai 
ir tokiu budu mes turėsime geresnę tvarką, pilnesniu^ 
rekordus ir išvengsime nesusipratimų.

šiuomi aš pateikiu Pild. Tarybai savą raportą iš 
man pavestų reikalų ir mano paties.padarytų žygių nuo 
praeito Pild. Tarybos susirinkimo, atsibuvusio kovo 
1—4 dd., 1935 m., iki dabar:

1. Pild. Tarybos narių pageidavimu buvo šaukti ir 
turėti kuonomažiausiai susirinkimų išvengimui kaštų ir 
podraug sutaupymui P. T. nariams asmeniškų nuosto
lių, kurie jiems atsitraukus nuo asmeniškų gyvenimo 
priderysčių, dalyvaujant Pild. Tarybos posėdžiuose, ne- 
išvengtinai pasidaro, ir todėl buvo manyta, kad užteks 
šį metą tik vieno susirinkimo, kurs atsibuvo kovo 1—l 
dd., 1935 m. Vienok Įstatymai reikalauja nuo Pild. 
Tarybos tam tikrų darbų, daugelis kurių negali but 
atlikti krivūlės keliais, kaip dabar Pild. Taryba prakti
kuoja netaip svarbiuose reikaluose. Taigi per paskuti
nius septynis mėnesius prisirinko tiek įvairių problemų, 
kurių išrišimas toliau negalėjo but atidėliojamas, ir pa
sitaręs su musų sekretorium Dr. Viniku, nutarėm ši su
sirinkimą sušaukti.

2. Iš man pavestų eilinių darbų, galiu raportuoti 
sekančiai:

rašančiam asmeniui nelengva yra visą raportą ir pareik
štas mintis užrekorduoti ir todėl kildavo nesusipratimai 
ir nemalonumai. To išvengimui šaukdamas šį Pild. Ta
rybos posėdi prašiau visų viršininkų priduoti savo ra
portus raštiškai. Manau taipgi, kad ateityje ir svar
bus įnešimai ir projektuojami darbai ar rezoliucijos.

1) Prano Mikužio, nario 66 kp., Ansonia, Conn., 
pomirtinės reikalas dar neišrištas. Pomirtinė užrašyta 
krikšto dukterei, kuri neįeina į legalių pašelpgavių ka
tegoriją. Velionio tėvas pareiškė priekabės prie pomir
tinės, ir einama prie sutarties tarp tų dviejų asmenų. 
Reikalas užsivilko todėl, kad mergaitė yra nepilnametė 
ir nėra legalio globėjo taip kad ji ant jokios sutarties 
dabar negali pasirašyti. Laukiama tolimesnio dalykų 
vystimosi.

2) Juozo Urbšo, nario 41 d., Lawrence, Mass., po
mirtinė buvo užrašyta jo moteriai, l>et prieš pat mirtį, 
permainyta broliui. Pirm negu naujas paliudymas bu
vo broliui išduotas ir nario pasirašytas, narys mirė. 
Velionio moteris ir brolis tarp savęs susitarė ir sutar
tis, abiejų pasirašyta, buvo SLA. priduota, vienok kilo 
naujų nesusipratimų, byla pateko į teismą ir Susi v. pa
daryta nereikalingos išlaidos. Pagaliau byla nauja su
tartimi baigta ir pomirtinė išmokėta.

3) Antano Buivido mortgičius, ant nuosavybės ini 
num. 489-495 Millbury St., kertė Perry Ave., Worces
ter, Mass., forklozuotas liepos 27, 1935. Pirm forklo- 
zavimas galėjo įvykti, reikėjo eiti i Superior teismą, 
kur buvo įnešta byla skundžiant Susi v. buk jam nuo
šimčiai į laiką užmokėti, kada ištikrųjų nuošimčiai ne
buvo mokėti už 9 mėnesius ir taksai sumoj $937.99 bu
vo užvilkti. Laike forklozavimo augščiausias pasiūly
mas buvo $6,450.00 (Susiv. mortgičius buvo sumoj 
$10,000.00), todėl nuosavybę perėmiau Susivienijimo 
vardu už $6,500.00. Prie šios nuosavybės SLA. turės 
daug nuostolių, nes namas yra specialiai darytas mikš- 
tųjų gėrimų išdirbystei ir mirus Lozoraičiui, buvusiam 
dirbtuvės savininkui ir pasikeitus gyvenimo aplinky
bėms (prohibiciją panaikinus), sunku yra gauti tinka
mą randauninką. Randavojimo ir gavimo pirkėjo tos 
nuosavybės reikalą pavedžiau vietiniams uoliems ir ge
riems Susiv. veikėjams, brol. Jonui Dvareckui ir A. J. 
Katkauskui, kurie nuoširdžiai man bendradarbiauja, 
kad kaip nors Susivienijimui 'nuostolius sumažinti.

(Daugiau bus)
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| S. L. A. KALENDORIUS |
= KUOPŲ BEI APSKRIČIŲ = 
Į parengimai! 
niiiiiiiiiiiiiiriiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiT

NEW KENSINGTON, PA. — SLA. 
192 kuopa rengia antrą rudeninį 
balių šeštadieny, lapkričio 9 dieną, 
Sokolų Slavokų Svetainėj, 1136 
4-th Avė. Durys atsidarys 8 valan
dą vakare. J. Sobulo orkestras iš 
7 asmenų pradės groti 8:30 vai. 
ir tęs iki 12 valandai nakties. 
Kviečiami visi vietos ir apylinkės 
lietuviai ir lietuvaitės atsilankyti 
ir linksmai laiką praleisti. Įžanga 
vienam 25 centai, porai 50 centų.

. —o—
DORCHESTER, MASS. — SLA. 

359 kuopa rengia linksmą rudeninį 
balių šeštadieny, lapkričio 16 d., 
7 vai. vakare, Lietuvių Piliečių
Svetainėj, kampas E ir Silver 
gatvių, So. Bostone. Yra užimtos 
3 svetainės. Griežš Al. Stivens or
kestras iš So. Bostono. Taipgi yra 
skiriamos 4 dovanos prie įžangos 
bilietų. Bus gardžių gėrimų ir už
kandžių. Apatinėj svetainėj gros
geri lietuviški muzikantai. Taigi 
visus nuoširdžiai kviečime atsilan
kyti ir smagiai laiką praleisti. Įžan
ga tik 25c. asmeniui. — SLA. 359 
Kuopa.

—b—
LAWRENCE, MASS. — SLA. 41

kuopa rengia šokius lapkričio 30 
dieną, 7 valandą vakare, 41 Bark- 
lay St., Lawrence, Mass. Įžanga 
tik 10 centų. Bus gera muzika ir 
gerų gėrimų, kaip saldžių taip ir 
gero lietuviško Cremo alaus. Taigi 
visi SLA. 41 kp. nariai atsilankykite 
patys ir atsiveskite savo draugus. 
Taipgi SLA. 41 kuopa užkviečia 
kaimyninių kolonijų lietuvius, kaip 
tai Lowell’o, Haverhill’o, Lynn’o 
ir Chelsea atsilankyti į musų pa
rengimą ir linksmai laiką praleisti, 
rengėjai stengsis visus priimti ko- 
geriausia. — Kviečia Rengėjai.
, —o—

TORONTO, ONT., CANADA — 
SLA. 236 kuopa rengia šaunų kau
kių balių arba vakarą šeštadieny, 
lapkričio 9 dieną, 8 vai vakare,

Lietuvių parapijos svetainėj, Gose 
Vele ir Dandas kampas. Kviečia
mi visi vietos ir apylinkės lietu
viai ir lietuvės atsilankyti į šį link
smą ir sykiu juokingą vakarą. — 
Rengėjai.

Kuopi Susirinkimai
Hartford, Conn. SLA. 124 kp. mė

nesinis susirinkimas Įvyks lapkričio 
10 d., 2 vai. popictų, YMCA name, 
315 Pearl St. Visi nariai ateikite, nes 
bus svarbių reikalų aptarimui. Taipgi 
delegatai papasakos pranešimus iš 
4-to apskričio suvažiavimo. Visų na
rių atsilankymas reikalingas ir būti
nas. Sekretorius.

Lowell, Mass. SLA. 173 kuopos 
susirinkimas įvyks lapkričio 10 d., 
2 vai. popietų, Kliubo svetainėj, 19 
Union St. Visi nariai kviečiami pri
būti ir užsimokėti mėnesines duok
les. R. Ainoris — sekr.

So. Boston, Mass. SLA. 43 kuo
pos susirinkimas įvyks lapkričio 
13 d., 8 vai. vakare, Lietuvių namo 
žemutinėje salėje, kampas E ir Sil
ver gatvių. Musų kuopos mėnesi
niai susirinkimai visuomet įvyksta 
antrą trečiadienį (seredą) augščiatt 
nurodytoj vietoj. Svarbu kad visi na
riai būtinai lankytų kuopos susirin
kimus, ypač lapkričio ir gruodžio 
susirinkimus, kuomet įvyks Pild. Ta
rybos nominacijos ir kuopos valdy
bos rinkimai.

J. Krukociis — sekr.

SPALVUOTI LIETUVOS KRU- 
TAMI PAVEIKSLAI.

SLA. Auksinio Konkurso i-mo 
New Yorko ir New Jersey rajono 
generalis organizatorius, V. Matuse
vičius, Susivienijimo naudai rengia 
du spalvuotų Lietuvos krutamu pa
veikslų rodymo vakaru. Paveikslus 
rodys nesenai iš Lietuvos grįžęs fil- 
mininkas p. Kazlauskas. Paveikslų ro
dymas įvyks penktadienio ir šešta
dienio vakarais, lapkričio 8 ir 9 die
nomis, Lietuvių Amerikos Piliečių 
Kliubo salėje, 80 Union Avė., Bro- 
oklyne. Įžanga 35c. asmeniui. Visi 
širdingai kviečiami atsilankyti.

Rengėjas.

SPALVUOTI LIETUVOS KRU- 
TAMI PAVEIKSLAI RODOMI 

J. JANUŠKEVIČIAUS JR.
Lapkričio 9 d., Thompsonville, 

Conn. Rengia SLA. 113 kuopa, En
field High School svetainėj, prie 
State Road. Pradžia 7:30 vai. vaka
re.

Lapkričio 10 d., Worcester, Mas., 
L. U. Kliubo svetainėj, 12 Vernon 
St. Pradžia 3:30 vai. popietų.

įžanga visur 35 centai, vaikams 15 
centų.

Paieškojimas
Ieškau Kaz. Kulčicko (Chas. Kel

ly). gyvenančio Hoboken, N. J. Mel
džiu parašyti laišką ir pranešti savo 
adresą.

MRS. M. LAWRENCE
• (Laurinaitienė).

167 Ashley St., Hartford, Conn.

KALĖDŲ EK5KUŠJA 
I LIETUVĄ

IŠPLAUKIA IŠ NEW YORKO 
SEKANČIAIS LAIVAIS:

DROTTNINGHOLM Lapkr. 16 
GRIPSHOLM___ Gruodžio 7

žemos Ekskursijoms 
Laivakorčių Kainos

Tarp Švedijos ir Klaipėdos plaukioja 
1934 m. statytas moderniškas laivas 
„MARIEHOLM”. Platesnes infor
macijas teikia ir parduoda laivakor
tes visi Švedų Amerikos Linijos sky
riai, taipgi visi autorizuoti laivakor
čių agentai.

Swedish American Line
31 State St., New York, N. Y.
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SUSIYIENIJDW LIETUVIU AMERIKOJE ATSKAITA
ANTRO BERTAINIO, 1935 METŲ.

Išmokėtos Pomirtinės- Balandžio, 
Gegužės ir Birželio Men., 1935 n*-

1. No. 24667, Juozas Žukas, 58 m, 
iš 141 kp, įstojo į SLA. 4 d. spal.,
1915 m. Mirė 24 d. kovo, 1935 m., 
So. Fork, Pa., nuo širdies ligos. Po
mirtinė $150 išmokėta jo sunui, Pet
rui Žukui, 6 d. baL, 1935 m.

2. No. 55284, Mikas Briedis, 42 
m., iš 17 kp, įstojo į SLA. 13 d. 
bal, 1932 m. Mirė 13 d. lapkr, 1934 
m., Brockton, Mass., nuo širdies li
gos. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
sunaus globėjai, Alice Briedis, 6 d. 
bal., 1935

3. No. 27032. Jurgis Šimkus, -47 
m., iš 88 kp., įstojo į SLA. 2 d. liep,
1916 m. Mirė 14 d. geg, 1934 m.. E. 
St. Louis, III., nuo širdies ligos. Po
mirtinė $150 išmokėta jo vaikų glo
bėjui, Illinois State Trust Co., E. 
St. Louis, III., 6 d. bal., 1935 m.

4. No. 38053, Norbertas Mockaitis. 
31 m., iš 67 kp., įstojo į SLA. 2 d. 
liep., 1922 m. Mirė 17 d. kovo, 1935 
m., Luzerne, Pa., nuo inkstų ligos. 
Pomirtinė $300 išmokėta jo tėvui, 
Antanui Mockaičiui, 6 d. bal., 1935 
metų.

5. No. 30723, Pranas Ribikauskas, 
58 m., iŠ 251 kp., įstojo į SLA. 10 
d. vas, 1918 m. Mirė to d. ,spal,
1934 m., Chicago, III., nuo plaučių 
ligos. Pomirtinė $600 išmokėta jo sū
nui, Jurgiui Ribikauskui, 6 d. bal.,
• 935

6. No. 48463, Vincas Patackis, 47 
m., iš 204 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
birž, 1927 m. Mirė 18 d. kovo, 1935 
m, Tamaqua. Pa., nuo širdies ligos. 
Pomirtinė $600 išmokėta jo mote
riai, Juzei Patackienei, 6 d. bal., 
•935 m.

7. No. 28913, Nikodemas Staniulis, 
54 m., iš 245 kp., įstojo į SLA. 9 d. 
vas., 1917 m. Mirė 14 d. gruod,
• 934 ’••-» Newark, N. J., nuo vėžio 
ligos. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
vaikų globėjai, Natalijai Staniulis, 
13 d. bal., 1935 m.

8. No. 7185, Vincas Maslauskas, 
69 cn, iš 45 kp., įstojo į SLA. 30 d. 
bal., 1906 m. Mirė 20 d. kovo, 1935 
m, Hazleton, Pa., nuo širdies ligos. 
Pomirtinė $150 išmokėta jo dukterei, 
Antaninai Maslauskiutei, 13 d. bal., 
•935 ”••

9. No. 47022, Ona Piiotienė, 55 m., 
iš 126 kp., įstojo į SLA. 7 d. rugs., 
1926 m. Mirė 27 d. kovo, 1935 m., 
New York, N. Y, nuo cerebral 
arteriosclerosis. Pomirtinė $600 iš
mokėta jos dukterei, Juzei Pango- 
nienei, 13 d. bal., 1935 m.

10. No. 38195, Leonas Šepeta, 47 
m., iš 76 kp., įstojo į SLA. 14 d. 
spal., 1922 m. Mirė 20 d. kovo,
1935 m., Brooklyn, N. Y, nuo už
degimo plaučių. Pomirtinė $600 iš
mokėta jo moteriai, Rožei Šepetie- 
nei, 13 d. bal., 1935 m.

11. No. 42744, Benediktas Burba, 
39 m., iš 107 kp., įstojo į SLA. 13 
d. liep., 1924 m. Mirė 21 d. saus., 
1935 m., Philadelphia, Pa., nuo šir
dies ligos. Pomirtinė $300 išmokė
ta jo seserei, Onai Kazlauskienei, 
20 d. bal., 1935 m.

12. No. 51629, Juozas Ivoška, 40 
m., iš 192 kp., įstojo į SLA. I d. 
kovo, 1929 m. Mirė 17 d. vas., 1935 
m., New Kensington, Pa., nuo sar
coma. Pomirtinė $117.39 išmokėta 
jo moteriai, Izabelei Ivoškienei, 20 
d. bal., 1935 m-

• 3 No. 36229, Marė Orintienė, 53 
m., iš 30 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
kovo. 1921 cn. Mirė 2 d. vas., 1935 
m., Scranton, Pa., nuo dž’ovos. Po
mirtinė $600 išmokėta jos dukterei, 
Marei Orinčiutci, 20 d. bal., 1925 m.

14. No. 26945, Jonas Gečas, 46 m., 
iš 74 kp.. įstojo į SLA. 2 d. liep., 
1916 m. Mirė 2 d. rugs., 1934 m., 
Chicago. 111., nuo širdies ligos. Po
mirtinė $600 išmokėta jo moteriai, 
Onai Gečienei ir pusseserei, Antani
nai Valanticjienei, 20 d. bal., 1935 
metų.

15. No. 31402, Mikas Varžinskas, 
54 m, iš 211 kp., įstojo į SLA. 6 d. 
saus.. 1920 m. Mirė 15 d. saus.,
• 935 m, Mahanoy City, Pa., nuo šir
dies ligos. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo dukterei, Petronei Danauskienei, 
20 d. bal., 1935 m.

16. No. 5594 L Zofija Gluobięnč, 
46 m , iš 10 kp., įstojo į SLA 3 d. 
geg, 1933 m Mirė 20 d. vas, 1935 
m, Philadelphia, Pa, nuo vėžio li
gos. Pomirtinė $112.50 išmokėta jos 
vaikams: Juozui, Giuobiui ir Onai 
Du Had way, 20 d. bal, 1935 m.

17. No. 52080, Adelė Strauss, 36 
m, iš 106 kp, įstojo į SLA. 3 d. 
geg, 1929 m. Mirė 12 d. kovo, 
1935 m • $an Francisco, Cal, nuo 
širdies ligos. Pomirtinė $300 išme- 
kėta jos vyrui. Matt Strauss, 20 d. 
bal, 1935 m,

18. No. 30244. Bernardas Karalius. 
58 m, iš 30 kp, įstojo į SLA. 2 d. 
gruod, 1917 m. Mirė I d. vas, 1935 
m, Scranton, Pa, nuo uždegimo 
plaučių. Pomirtinė $400 išmokėta jo 
moteriai, Juzei Karalienei, 20 d. bal, 
•935 m.

19. No. 43994, Adomas Zičius, 53 
m, iš 318 kp, įstojo j SLA. 1 d. 
kovo. ' 1925 m. Mirė . 19 d. kovo, 
•935 ”•■« Worcester, Mass, nuo šir
dies ligos. Pomirtinė $300 išmokė

ta jo moteriai, Agotai Zičienei, 20 
d. baL, 1935 m. t

20. No. 5535, Vincas Vitkus, 54
m, iš 29 kp, įstojo į SLA. 29 d. 
bal, 1905 m. Mirė 13 d. kovo, 
•935 m-» Westville, ill, nuo širdies 
ligos. Pocnirtinė $150 išmokėta jo 
moteriai, Katrei Vitkauskienei, 27 d. 
bal, 1935 m. . 1

21. No. 29204, Tanias Venslovas, 
68 m, iš 234 kp, įstojo į SLA. 1 d. 
geg, 1917 m. Mirė 28 d. kovo, 1935 
m. Great Neck, N. Y, nuo širdies 
ligos. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
moteriai, Jievai Venslovienei, 27 d. 
bal, 1935 m.

22. No. 47581, Mikas Mačulis, 56 
m, iš 57 kp, įstojo į SLA. 2 d. 
saus, 1927 m. Mirė 12 d. bal, 1935 
m, Worcester, Mass, nuo uždegimo 
plaučių. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo moteriai, Jievai Mačulienei, 27 d. 
bal, 1935 ni.

231 No. 1238, Pranas Bcndorius, 
65 m, iš 29 kp, įstojo į SLA. 1902 
m. Mirė 2 d. va s, 1935 m, West
ville, Ill, nuo saužudystės. Pomir
tinė $150 išmokėta jo moteriai, Lu- 
cijai Bendorienei, 27 d. bal, 1935 
metų.

24. No. 33060, Pilypas Vasiliauskas, 
50 m, iš 37 kp, įstojo į SLA. 1 d. 
bal, 1919 m. Mirė 31 d. kovo, 1935 
m, Sunderland, Mass, nuo uždegi
mo plaučių. Pomirtinė $300 išmo
kėta jo moteriai, Onai Vasiliauskie
nei, 27 d. bal, 1935 m. ■ -

25. No. 10428, Antanas Vaškevi
čius, 72 m, iš 162 kp, įstojo į S. 
L. A. 25 d. spill, 1907 m. Mirė 15 
d. kovo, 1935 m, Freeland, Pa, nuo 
širdies ligos. Pomirtinė $150 išmo
kėta jo sunui, Jonui Vaškevičiui, 27 
d. bal, 1935 m.

26. No. 34517, Juozas Burdzilaus-
kas, 33 m, iš 82 kp, įstojo į SLA. 
8 d. vas, 1920 m. Mirė 28 d. vas, 
• 935 m-. Pana, III, užmuštas ant 
gelžkclio. Pomirtinė $1,000 išmokė
ta jo moteriai, Marei Burdzilauskie- 
nei, 27 d. bal, 1935 m. .

27. No. 36405, Petras Tamkevičius, 
50 m, iš 13 kp, įstojo į SLA. 3 d. 
bal, 1921 m. Mirė 19 d. vas, 1934 
cn, Minersville, Pa, nuo cerebral 
hemorrhage. Pomirtinė $600 išmo
kėta jo turto administratoriui, Vin
cui Tamkevičiui, 27 d. bal, 1935 m.

28. No. 32426, Jokūbas Karašins- 
kas, 46 m, iš 45 kp, įstojo į SLA. 
8 d. vas, 1919 m. Mirė 29 d. 
gruod, 1934 m, Hazleton, Pa, nuo 
širdies ligos. Pomirtinė $1,000 iš
mokėta jo turto administratorei, 
Onai Smudinienei, 4 d. geg, 1935 
metų.

29. No. 53813, Pranas Žemaitis, 
46 m, iš. 238 kp, įstojo į SLA. 1 d. 
birž, 1930 m. Mirė 16 d. bal, 1935 
m, Chicago, Ill, nuo inkstų ligos. 
Pomirtinė $600 išmokėta jo mote
riai, Onai Žemaitienei, 4 d. geg, 1935 
metų.

30. No. 53282, Stasys Dilis, 47 m, 
iš 43 kp, įstojo į SLA. 12 d. vas, 
1930 m. Mirė 2 d. bal, 1935 m. So. 
Boston, Mass, nuo cerebral hemorr
hage. Pomirtinė $600 išmokėta jo 
moteriai, Marcelei Dilienei, 4 d. 
geg, 1935 m.

31. No. 54511, Marcelė Danilavi- 
čienė, 52 m, iš 133 kp, įstojo į S. 
L. A. 1 d. bal, 1931 m. Mirė 28 d. 
gruod, 1934 ,rn-> So. Milwaukee, 
Wis, nuo vėžio ligos. Pomirtinė 
$400 išmokėta jos sunui, Vaclovui 
Matson, 4 d. geg, 1935 m.

32. No. 36142, Juozas Gražulis, 
62 m, iš 311 kp, įstojo į SLA. 6 d. 
vas, 1921 m. Mirė 30 d. kovo, 1935 
m, W. Frankfort, Ill, nuo vėžio li
gos. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
moteriai, Teofilei Gražulicnei, 4 d. 
geg., 1935 m.

33. No. 46699, Jonas Stankevičius, 
53 m, iŠ 76 pk, įstojo į SLA. 5 d. 
birž, 1926 m. Mirė 2 d. geg, 1934 
m, Brooklyn, N. Y, nuo cerebral 
apoplexy. Pomirtinė $200 išmokėta 
jo broliui, Jurgiui Stankevičiui, 4 d. 
geg, 1035 m-

34. No. 4043, Jonas Balionis, 75 
im, iš 85 kp, įstojo į SLA. lapkr. 
mėn, 1901 m. Mirė 5 d. kovo, 1935 
m, Edwardsville, Pa, nuo vėžio li
gos. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
administratoriui, Anthony Balionis,
4 d. geg, 1935 m.

35. No. 36644, Juozas Gailius, 58 
m, iš 274 kp, įstojo į SLA. 10 d. 
geg, 1921 m. . Mirė 8 d. kovo, 1935 
m. Spring Valley, III, nuo vėžio li
gos. Pomirtinė $150 išmokėta Elz
bietai Gailienei, 4 d. ,geg, 1935 m-

36. No. 30872, Marė Pranckevičie- 
nė, 64 m, iš. 138 kp, įstojo į SLA. 
3 d. kovo, 1918 m. Mirė 23 d. bal, 
•935 m, Perth' Ajniboy, N. J, nuo 
širdies ligos. Pomirtinė $300 išmo
kėta jos sunui, Juozui Pranckevičiui, 
ii d. geg, 1935 m.

37. No. 45098, Antanas Juška, 51 
m, iš 226 kp, įstojo į SLA. 6 d. 
rugs, 1925 m. Mirė 30 d. bal, 
1934 m, Chicago, III,- nuo Brights 
disease. Pomirtinė $*5° išmokėta 
Pearle Bagdonas, 11 d. geg, 1935 
metų.

38. No. 26153, Antanas Černaus- 
kas, 54 m, iš <8 kp, įstojo į SLA.
5 d. kovo, 1916 m. Mirė i8 d. bal, 
•935 Westville, III, nuo širdies j

ligos. Pomirtinė - $150 išmokėta jo 
vaikams: Antanui ir Onai Černaus- 
kams, 11 d. geg, 1935 m.

39. No. 605, Antanas Haženbein, 
71 m, iš 10-kp, įstojo 'į SLA. sau
sio mėu,. 1902 m. Mirė .10 d. 
gruod, 1934 m, Philadelphia, Pa, 
nuo širdies ligos. Pomirtinė $150 iš
mokėta SLA. 10 kuopai, Philadel
phia, Pa, u d. geg, 1935 m.

40. No. 36475, Marė Bražinskienė, 
53 m, iš 124 kp, įstojo į SLA. 3 d. 
bal, 1921 m. Mirė 18 d. birž, 1934 
m, Hartford,- Conn, nuo arterio 
sclerosis. Pomirtinė $150 išmokėta 
jos vaikams, Elzbietai ir Petrui 
Klimanskams, n d. geg, 1935 m.

41. No. 20941, Jonas Mozeris, 49
m, iš 115 kp, įstojo j SLA. 19 d. 
bail, 1914 m. Mirė 26 d. .spat, 1933 
m, Wilkes Barre, Pa, nuo inkstų 
ligos. Pomirtinė $120 išmokėta jo 
sunui, Juozui Mozeriui, 11 d. geg, 
• 935 m- •- f

•42. No. 30824, Juozas Laukaitis,
43 nj, iš 64 kp, įstojo į SLA. 8 d.
kovo, 1918 m. Mirė 4 d. saus, 1935 
m, Baltimore, Md, nuo džiovos. 
Pomirtinė $300 išmokėta jo moteriai, 
Monikai Laukaitienei, 11 d. geg, 
•935 m. . < '

43. No. 16357, Petras Petkevičius, 
70 m, iš 6 kp, įstojo į SLA. 28 d. 
bal, 1910 m. Pusė pomirtinės $150 
išmokėta sulig nario pageidavimo ir 
Pildomosios Tarybos nutarimo, Pet
rui Petkevičiui, 11 d. geg, 1935 m.:

44. No. 38621, Cicilija Ktidzmienė, 
58 m, iš 77 kp,. įstojo į SLA. 7 d, 
saus, 1923 m. Mirė 28 d. bal, 1935 
m, Rockford, Ill, ,nuo širdies ligos. 
Pomirtinė $300 išmokėta jos vyrui, 
Juozui Kudzmui, 18 d; geg, 1935 m.

45. No. 4010, Vladas Jakavičius, 
62 m, iš 142 kp, įstojo į SLA/ 25 
d. bal, 1904 ■ m. Mirė 26 d. bal, 
•935 m, New Haven,* Conn, nuo 
vėžio ligos. Pomirtinė $300 išmo
kėta jo pusseserei, Petronei Gvildie- 
nei, 18 d. geg., 1935 m.

46. No. 16786, Marcelė Gužaus- 
kienė, 70 m, iš 155 kp, įstojo į S. 
L. A. 23 d. liep, 191a m. Mirė 19 
d, bal, 1935 m, Benld, Ill, nuo už
degimo plaučių. Pomirtinė $150 iš
mokėta jos vyrui, Pranui Gužauskui, 
18 d. geg, 1935 m. r

47. No. 33273, Petras Pičaitis, 50 
m, iš 68 kp, įstojo į SLA. 4 d. 
geg, 1919 m. Mirė 23 d. rugp, 
•934 m, Lee Park, Pa, nuo cereb
ral hemorrhage. Pomirtinė $400 iš
mokėta jo moteriai, Antaninai Pičai- 
tienei, 25 d. geg, 1935 m.

48. No. 50801, Kazys Uvick, 32 m., 
iš 87 kp, įstojo j SLA. 1 d. spal, 
1928 m. Mirė 30 d. kovo, 1935 m. 
So. Omaha, Neb, nuo uždegimo 
plaučių. Pomirtinė $1,000 išmokėta 
jo motinai, Katrei Uvickienei, 25 d. 
geg-. 1935

49. No. 37823, Motiejus Dringelis, 
57 m, iš 274 kp, įstojo į SLA. 14 d. 
kovo, 1922 m. Mirė 14 d. geg,
1934 m. Spring Velley, III, nuo 
širdies ligos. Pomirtine $600 išmo
kėta jo turto administratoriui, An
ton Tomashaitis, 25 d. geg, 1935 
metų.

50. No. 2518, Ona Kazlauskienė,
57 m, iš 40 kp, įstojo į SLA. lapkr. 
men, 1901 m. Mirė 25 d. vas, 1935 
cn, Pittsburgh, Pa, nuo hemorrhage. 
Pomirtinė $150 išmokėta jos vyrui, 
Jonui Kazlauskui, 25 d. geg, 1935 
metų. • ». - *.-?

51. No. 51906, Juzė Gedmen, 48 
m, iš 189 kp, įstojo į SLA. 14 d. 
bal, 1929 m. Mirė 13 d. bal, 1935 
m, Tacoma, Wash, nuo peritonitis. 
Pomirtinė $150 išmokėta- jos vyrui, 
Domininkui Gedmen, 25 d. geg, 
•935 m.

52. No, 42067, Jonas Sajeta, 56
m, iš 198 kp, įstojo į SLA. 17 d. 
vas, 1924 m. Mirė n d. geg, 1935 
m, Akron, Ohio, nuo inkstų ligos. 
Pomirtinė $600 išmokėta jo moteriai, 
Izabelei Sajeticnei, 25 d. geg, 1935 
metų. / .

53. No. 26899, Antanas Jųšinskas,
44 m, iš 32 kp, įstojo į S.LA. 2, d.
liep, 1916 m. Mirė 5 d. geg, 1935 
m. Butttonwood, Pa, nuo širdies 
ligos. Pomirtine $1,000 išmokėta 
jo moteriai, Katrei Jušinskienei, 25 
d. geg, 1935 pi. ......... ■/

54. No. 29468, Juozas Paplauskas,
53 m, iš 130 kp, įstojo į SLA. 3, d. 
birž, 1917 m. Mirė 3 -d-, birž, 4933 
m, Livingston, -Ill, nuo< džiovos. 
Pomirtinė $100. išmokėta Marei Mik- 
čienei, palaidojimo lėšoms, 25 d. 
geg-., 1935 ni. -

55. No. 50946, Antanina Valionie
nė, 39 m, iš 199 kp, įstojo j SLA. 
13 d. lapkr, 1928 m. Mirė 16 >d. 
geg., 1935 m,- Shaft, Pa, nuo- sir-- 
dies ligos. Pomirtinė; $600..išmokė
ta jos vyrui, Mikui Vailoniui, 1 d. 
birželio, 1935 m. .

56. No. 12477, Juozas Žiugžda, 67 
m, iš 187 kp, įstojo į SLA. 20 d’, 
spal, 1908 m. Mirė .2 d. geg, 1935 
nv, New Philadelphia, Pa, nuo ši r-: 
dies ligos. Pomirtinė $1501 ^išmokė
ta jo moteriai, Onai Žiugždienei, 1 
d. birž, 1935 m.

• 57. No. 40339, Juozas ČižauskaS, 
46 m, ‘iš 245 kp,- įstojo į 'SLA. 1 d. 
birž, 1923 im. Mirė 7 d- gegužės,
1935 m,: Newark, N. J, nuo cereb
ral thrombosis. Pomirtinė $600 iš
mokėta jo moteriai, Onai Cižauskie- 
nei, 8 d. birž, <935 m.

58. No. 43024, Stasys Ambrasas,'
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60 m, iš 283 kp, įstojo į SLA. 6 d. 
rūgs, 1924 m. Mirė 21 d. kovo, 
I935 m, Coaldale, Pa., nuo anemia. 
Pomirtinė $334-55 išmokėta jo su
nui, Kaziui Ambrasui, 8 d. birželio, 
1935 m. ‘

59. No. 55287, Juozas Pakaušis. 
22 m, iš 17 kp, įstojo į SLA. 13 d. 
bal, 19321m. Mirė 2 d. birž, 1934 
m.1 Brockton,’ Mass, užmuštas -au- 
tomobili-uje. Pomirtinė $300 išmo
kėta Adelei ir Paulinai Steponavi
čiams, 8 d. birž, 1935 m-

60. No. 51872, Vincas Stasiulis, 
49 m, iš 122 kp, įstojo į SLA. 7 d. 
bal, 1929 m. Mirė 20 d. rugs, 
•935 ni, Chicago, ■ IH, nuo širdies 
ligos, - Pomirtinė $150 išmokėta jo 
sunaus įgaliotinei^ Juzei Staisiulicnei, 
8 d. birž, 1935 m.

61. No. 2754, Juozas Putauskas,
59 m, iš 43 kp?, įstojo į SLA. saus, 
mėir, 1902 m. Mtirė 10 d. geg, 1935 
m. So.‘Boston, Mass,-nuo asphyxia. 
Pomirtinė $150 išmokėta jo moteriai, 
Rožei Putauskienei, 8 d. birž, 1935 
metų. ,, 1 .

62. No. 2636, Tamas Jazukevičius,
70 m, iš 126 kp, įstojp į SLA. bal. 
mėn.,. 1903 m. Mirė 23 d. bal, 1935 
m-.Į New ’York, N. Y, nuo vėžio 
ligos. ’ Pomirtinė $150 išmokėta jo 
moteriai, Rožei Jazukevičienei, 15 d. 
birž, 1935 m. * - .

63. No. 15685, Kazys Bračiulis,
55 tm, iš 5 kp, įstojo į SLA. 29 d.
saus, 1910 m. Mirė .28 d. geg,. 1935 
m, Plymouth, Pa, užmuštas kasyk
lose. Pomirtinė $1,000 išmokėta jo 
moteriai, Veronikai Bračiulienei, 15 
d. birž, 1935 m. ; ..

64. No. 38567, Julius Kanapė, 50 
m, iš 36 kp, įstojo į SLA. 7 d. 
saus, 1923 m. . Mirė 26 d. kovo, 
1935 m, . Chicago, III, nuo inkstų 
Ligos- Pomirtinė $600 išmokėta jo 
seserei, Elenai Nokšienei, 15 d. birž, 
•935 m.

65. No. 30550, Jeronimais - Vilius, 
62 nn, iš-92 kp, įstojo į SLA. 6 d. 
saus, 1918 m. Mirė 22 d. kovo, 1935 
m, Courtney, Pa, nuo uždegimo 
plaučių. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo dukterei, Juzei Barškieticnei, 15 
d. Birž, 1935 m.

66. No. 29460, Judita Janušauskie
nė, 46 m, iš 75 kp, įstojo į SLA. 
17 d. geg, 1917 m. Mirė 20 d. 
gruod, 1934 m. Los Angeles, Cal, 
nuo peritonitis. Pomirtinė $300 iš
mokėta jos vyrui, Antanui Janušaus
kui, 15 d. birž, 1935 m.

<67. No. 24696, Marė Calkauskienė, 
51 m, iš 162 kp, įstojo į SLA. 17 
d. spal, 1915 m. Mirė 28 d., geg, 
•935 m-» Freeland, Pa, nuo širdies 
ligos. Pomirtinė $1,000 išmokėta jos 
dukterims, Antaninai ir Stasei Čal- 
kauskiutėms, 22 d. birž, 1935 m.

68. No. 27092, Danielius Lukoševi
čius, 58 m, iš 30 kp, įstojo į SLA. 
6 d, rugp, 1916 m. Mirė 2 d. liep,
1934 m, Scranton, Pa, nuo širdies 
ligos. Pomirtinė $3Oo išmokėta jo 
dukterei, Onai Stravinskienei, 22 d. 
birž, 1935 m-

69. No. 7727* Kajetonas Šnuolis,
58 m, iš 200 kp, įstojo -į SLA. 30 
d. Jiepos, 1906 m. Mirė 27 d. saus,
1935 m, .Detroit, Mich, nuo, uždegi
mo plaučių. Pomirtinė $150 išmo
kėta Feliksui Motuzui, 29 d. birže
lio, 1935 m-

70. No. 47398, Antanas Bartušas,
56 m, iš 11 kp, įstojo į SLA. 7 d. 
gruod., 1926 m. Mirė 10 d. bal, 
• 935 m, Waterbury, Conn, nuo už
degimo plaučių. Pomirtinė $300 iš
mokėta SLA. u-tai kuopai, Water
bury, Conn, 29 d. birž, 1935 m.

71. No. 29419, Antanas Daugėla,
53 m, iš 54 kp, įstojo į SLA. 10 d. 
birž, 1917 m. Mirė 16 <1. birž, 1935 
m., McAdoo, Pa, nuo džiovos. Po
mirtinė $300 išmokėta jo moteriai, 
Anelei Daugėlienei, 29 d. birž, 1935 
metų.

72. No, 48720, Ona Akaina, 43 m, 
iš 60 kp, įstojo į SLA. 4 d. rugs, 
1927 tm. Mirė 28 d. birž, 1935 m. 
Grand Rapids, Mich.,' nuo kepenų 
ligos. Pomirtinė $300 išmokėta jos 
vyrui, Petrui Akamui, 29 birž, 1935 
metų.

,73. No. 37346, Jonas Vaikšnora,
59 m, iš 211 kp, įstojo j SLA. 8 d. 
lapkr, 1921 m. Mirė 23 d. geg, 
•935 m,( Mahanoy City, -Pa, nuo 
širdies ligos. Pomirtinė $300 išmo
kėta jo dukterei, Olgai Vaikšnoriu- 
tei, ;29 d. birž, 1935 m.

74. No. 39628, Augustas Pajaujis, 
55 m, iš 52 kp, įstojo į SLA. 5 d. 
bal, 1923 m. Klirč 11 d. birž, 1935 
m, Mt. Carmel, Pa, nuo širdies li
gos. Pomirtinė $600 išmokėta jo 
■rnoieriaį. Marei Pajaujienei, 29 d., 
birž, 1935 m.

1 75. No. 54734, Juozas Scklinskas, 
46 nj, iš 212 kp, įstojo į SLA. 7 d. 
birž, 2931 m. Mirė 9 d. birž, 1935 
m,' Kenosha, Wis, nuo uždegimo 
plaučių. Pomirtinė $600-. išmokėta 
jo moteriai, Julei Seklinskienei, 29 d. 
birž,, 1935 m. >

76/. No. 37381, Longinas Križi- 
nauska's, 50 m, iš 28 kp, įstojo į S. 
L. A. 4’ d. gruod, I92r m. Mirė 
10 d. /birž, 1935 m. Pt. Carbon,

užmuštas kasyklose. Pomirtinė 
$600 išmokėta jo moteriai, ■.Pranei 
Križinauskienei, 29 d, birž, . 1935 <m.

77. No. 34754, Juozas Žukauskas,
54 m, iš ^5< kp,. įstojo į SLA. 7 d. 
kovo,--1920 m. Mirė 7 d. geg, 1935 
m, Bridgeport, Conn, nuo coronary

thrombosis. Pomirtinė $300 išmokė
ta jo moteriai, Agotai Žukauskienei, 
29 d. birž, 1935 m. :

78. No. 35423, Ona Melnykien-ė, 
64. m, iš 155 kp, įstojo į SLA. 1 d. 
rugp, 1920 m. 1 Mirė 24 d. geg, 
•935 ni, Benld, Ui, nuo cholecysti
tis. Pomirtinė $600 išmokėta jos 
vyrui, Harry Melnikui, 29 d. birž, 
•935 m.

79. No. 40115, Rožė Dilbicnė, 48 
m,' iš 12 kp, įstojo į SLA. 4 d. 
birž, 1923 en. Mirė 16 d. geg, 1935 
m, Nanticoke, Pa. Pomirtinė $600 
išmokėta jos vyrui, Jurgiui Dilbui, 
29 d. birž, 1935 m.
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2 kp. Forest City, Pa.

1. V.; Svidcrskis 1000 HI
17 kp, Brockton, Mass

2. J. Čižauskienė 300 I
3. E. Keršiutė ■300 —

30 kp, Scranton, Pa.
4. P. Pestihinkas 150 —

36 kp, Chicago, Ill. i 1
5. S. Fink 600 —
6. J. Kazragus 300 II
7. • K.. Vcrkcticnč 600 1

42 kp. Grand Rapids, Mich.
8. S. Rimkiutė • 50 I
9. M. Mitchell 300 11
• 0. A. Norkiutė 300 II

43 kp. So. Boston, Mass.
11. V. Vainorius ■” 300 I
12. A. Lipskiutė 300 —
13; J. Račkauskas 300 —

V. Baniulis -v; ” ■— Ill
50 kp, Binghamton, N. Y. '

14.; (O. Kaelauskūrtė 1000 III
53 kp, Chelsea, Mass.

•5- V. Jonis 600 1
16. J. Jonienė 300 J
17. M. Celėvičienč' ‘ 600 I

57 kp, Worcester, Mass.
18- K. Tamošunienė J 600 —

60 kp. Grand Rapids, Mich.
19. J. Smilgius 300 I

20. O. Smilgiutė 300 I
21. V. Sniečkus 300 1
22. G. Aleksynienė 300 I
23;-Al Vaitkevičiūtė’<■ 600 I

63 kp, Chicago, Ill.
24. M. Totkienė (K)O —
25. P. Bielinis 6OO —

64 kp, Baltimore, Md.
26. J. Mockevičius 300 1

68 kp, Lee Park, Pa.
27; J.,;Ogentas-.; 1OOO 111

76 kp.į Brooklyn, N. Y.
28. S. Donela 6OO III

77 kp, Rockford, Ill.
20. P. Dundulis 300 I

86 kp, N. S. Pittsburgh, Pa.
30. E.« Sabonieno 1 600 —-

; 93 kp, Heidelberg, Pa.
31. J. Savickas 300 II

32.; O. .Savickienė 300 11
98 kp. Tower City, Pa.

33. i’. Buchesky - 300 III
100 kp, Racine, Wis.

34. K. Sukuris 6OO II

35. F. Šimkus 300 11

■ 110 kp. Plains, Pa.
36. V. Montvila .. 6OO I

122 kp, Chicago, Ill.
37. J. Zvbrickas-- ■ — 1 ”• 150 —

124 kp, Hartford, Conn.
38. M-> Kazunienč- 1 150 I

125 kp, Melrose Park, I1L
39. E. Padžiunienč 1000 I

40. P. Vaičiūnas 600 I

127 kp, Lynn, Mass.
41. J. Linkaitis ’ •' >150 I

• 33 kp. So. Milwaukee, Wis.
<42. -Z. Jurkūs r. s r. p ” 600

139 kp-> Chicago, Ill.
43. K. Gira 300 -

44. O. Zobilicnė 600 . —'

45- J- Vilkas • 50 ~—*

46. S. Vilkas 150 —-
141 kp. So. Fork, Pa.

47. V. Grabauskas 300 11

153 kp. Du Bois, Pa.
48. A. Valūnas 30° 1

49. V. Ivoška 300 I
50. E. Zmitravičius 300 I
51. P. Gražulicnč 300
52. M. Gudtnienė 300 I
53j?A. Katila-ust /••• t-r 300 II

164 kp, Frackville, Pa.
54. P. Ąuckeabach . ” 300 II

173 kp, Lowell, Mass.
55. S. Kandfotas •50 I

178 kp, Chicago, Ill.
56. J. Bagdoniutė (MX) —*

57. >M. ;Mikšienė . 300 I
185 kp, Indiana Harbor, Ind.

58. .F. Kolienė - 6OO —
208 kp, Chicago, Ill.

59. O. Gavalienc 150 —•
214 kp, St. Louis, Mo.

60. Z. Kraupienė 300 I
61. A. Stašauskienė 300 11

221 kp, Duryea, Pa.
62. A. Kirvelevičius ” 300 II

226 kp, Chicago, Ill.
63. A. Feiza '.'150 I
' 236 kp, Toronto, Ont. Can.
64.. S. Laurinavičius- ‘ T 150 I

275 kp. Springfield, Ill.
65. A. Chunes 300 II
66. M. Chunes 300 II
67. I. Kumžiutė 300 I

284 kp, Gary, Ind.
68. A. Vaitkiutė 1000 II
69..0.J. Kunskis :i ’ • tf” 1000 II

291. kp. Sweet Valley, Pa..
7o. M. Pajaujutc < 600 —-
71.' O. -Ihiskunigiene 300 —•

299 kp, Rumford, Me. f
K. Kaulaičienė ” 600 —'

301 kp., Cicero, III.
72. ■ M/ Tarulienė- v 600 —

311 kp, W. Frankfort, 
73» M. Mitnikienė

Ill.- 
300 11

. 313 kp, Chicago, Ill.
74: J. Balanda’- 150 —

316 kp. Vestaburg, Pa.
75- J. Matulaitis 600 III

318 kp, Worcester, Mass.
76. P. Baranauskas 600 III

322 kp, Chicago, Ill.
B. Monkus • 50 —

78. H. Player • 50 —
79- B. Tvcrijonąitė • 50 —

Vaikų Skyrius.
Laipsniai

60 kp. Grand Rapids, Mich.
1. A. Petruliutė i
2, J- Banccvičius 1
3- A. AJeksynas i I

124 kp, Hartford, Conn.
4- J. Ivanaūskak I

•53 kp. Du Bois, Pa.
5- M. (Judin i u te I
6. J- Gudiniutė-. ? I

•78 kp, Chicago, Ill.
7- E. Bagdonas I

361 kp, Wilkes Barre, Pa.
8. R. Orbus II

365 kp, Jamaica Plain, Mass.
9- A. Ivan I

Įeigos il-itro Bertainio,.t y. 
Balandžio, Gjegužės ir Birže

lio, 1935 Metų.
Kp.: Balandžio: Gegužės

1 19659 22318
2 5347 7684
3 15.48 1625
4 8498 6092

5 10885 956i

6 4907 59’6
7 23030 20329
8 2708 1845
9 — — ——

10 2463 •859
11 9498 74424
12 •5169 •2432
• 3 19328 15800

•4 19919 26777
•5 2JO7 4460
16 34’7 2424
• 7 5280 10206
18 • 2405 17207
•9 1122 i860
20 9J7 9*7
21 6422 4787
22 3586 3061
23 28669 25628
24 — — 348<
26 toot 1001

27 3542 3282
28 2765 38/3
29 •<•905 •4390
30 24320 23734
31 — — 6252
32 4861 4164
33 6834 8066

34 • 5979 12524
35 24813 2JO53
36 57888 20108

37 4182 — —
38 28887 23970
39 4665 3/20
40 14100 — —

4’ 7670 12337
4-’ 20376 13352
43 29748 20373
44 — — 1182

45 2881 2118
46 4718 •4543
47 — — 2894
48 996 1198

49 ■ ■■■ > 658
50 30509 36565
5« 4755 5809
52 — .— 16024
53 3585 5012
54 5495 5138
55 10481 10330
56 3782 2861
57 71169 23354
58 — — • 342
59 2012 803
60 8814 8316
61 1141 ---
62 7655 323Z
63 16471 19447
64 12072 10209
65 1480 • 359
66 : c •4799
67 6iOo 54PO
68 11628 9246
70 1919 2827
72 — — 2106
73 — 4525
74 4357 8563
75 — — 7537
76 12727 4’84
77 • 6615 13168
78 2217 971
79 7266 575 <
80 2626 2887
81 2764 —
82 4858 3437
83 5061 2671
84 • 548 ■ ■' 1 ■
85 ‘ 13047 6891
86 8317 6381
87 9565 6415
88 5696 5870
89 4206 4765
90 • 3971 — —
91 6546 — —<-
92 • 1077 4299
93 1976 1437
94 .-------- 7797
95 8168 4752
96 — 2169

V 3144 ——r *
98 4106 4004
99 45i6

too 4672 6643
IOI 5329 5939
102 9692 10154
•03 3941 •952

Birželio:
15912
8974

941
8273

U931 
4353 

33948 
2351 
1026 
9599 
9757 

2X739 
18870 
30577 

3008 
3406 

10361 
•43*4 

1326
• 834 
3881 
3256

23526
• 566 
704

5368 
4263 
7°45 

25952

2775 
8747 

16436 
30454 
3i 134

29071 
3835 

26222 
7238!

•2753 
26916 

761 
3102 
4539

672

29918 
5583 •

39551 

5158 
11778I 
3248: 

26347
53< 

2547, 
8480

3467 
26342 
•0340.
1117

104 
*05 
106 
•07 
108 
109 
I1O 
m 
112 
••3 
••4 
•15 
116 
117 
118 
• >9 
120

•39
140
•4i
142
•43

•45 
146 
•47 
148 
•49 
•50 
•51 
•53 
•54 
*55 
•56 
i 
•58 
•59 
160 
i6i 
162 
•63 
164 
•65 
166 
• 67 
168 
169 
170 
171 
172 
•73 
•74 
•75 
176

•78 
•79 
180 
181 
•83 
•84 
185 
186 
•87 
188 
189 
190 
191 
192 
•93 
•95 
196 
•97 
•98 
•99 
200 
201 
203 
204 
205 
2O6 
207 
208

; 200
210

*•648

••544

5983 
25473.

•703
7887
2325
2764
5957 
5250

5764
7538

10219
6706
5151

11269
2053, 
3^50
419

5584^
4644

3034
1516
9384
7282 

14548
3359

213
214
215
216
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
230
23^
233
234
235
236
237
238
239
240
341
242
243
244
245
246

•602

Lapkričio

9101 a353
9451 7659 3^54

—— — •*36 77*3
1092 '939 2164
4218 726
6062 5887

13660 —. 7677
1502 2449 2535i
•253 818 ‘368

— — 18438 »«5
2684 3079 2398

18498 4294
3’66 4291 ‘6462

— _ — _ 2M7
2554 
2586 
2089 
1677

16506 
5432 

•0785 
22922 
3965 
2208 

•0532

• 2231 
3751 
2659 

10147 
63-47 
436i 
2fo8 
4800 

16830 
2185 
3478 

11588 
6270

509 
2570 
2157 

•2381 
2653 
•347
568 

•540 
•07/8

605 
•0739 
7ioo 
7347 

•7907 
3«7O 
2034
• 380
• 926 
’•34

’ ’429 
2680 
>314 
2188

2616 
•770 
2114

368 
260

7076

4860 
9I98 
•722 
1090

2O8< 
2838 

10408

21228 
4667 
3459

744
5183
2112
28ll
939
484 

HO49 
2570 
4«2O

•5852 
8487 
• 700 
8013
8650
8088
3347
2576 

65093

•471 
9232 
3281 
•071
2904 
7795

2738 
963 

23i3 
201 £ 

46961 
20430 
5<6q 
3964 

••101
2397

6079
704 

20332 
2894 
•771 
5672 

11299 
2002

172 
4116 

•2557 
2657 
5422 
7952 
76o6
639 

•487 
3293 
1086 
3878 
• 722 
•005 
‘583 
8064

625
• 2091 
3732 
54io

• 7666 
•748 
2107 
•978

2842

•679 
2,959 
’9942 
8061 
897r 

‘^337
3803 
3654 
5777 

~~~~ _ _

* 2S36 
3086

,6»54
5542 
47sų

4646 
*5237 
2II5 
3999

• OI52 
8844 
*374 
4044 
2899

2014 
•O27
568

•656 
•2146

625 
"733 
4*47 
74/9 

•6966 
3228

•4-17

’•783
2641
4491
6635
6867
2256
•030

280
•3369

582

• 2858 
•7<?o 
2840 
4785 

*7185 
3 • 32 

528 
2484 
2633

0425 
4695 
2086 
628

4051 
• 270 
•850 
7982 
2092 

21681
2991

289 
255< 
4772 
•776

•031
484 

8669 
•695 
4477 
1396 

•<>•85 
••4016 
57U 
1218 
«787 
6185 
3022 
3428
492 

22395 
•98.5 
8636

—I — —i

1071 
2885

9<4--------
3413--------
5°23 4128
<••95 3813
4*24 4640

■— ~ 2198
^7* 11807
S°39 2527

3823 5272
5738 4945
’382 I27g
546 --------

3°75 3796
•^57 1109
’°44 1215
5488 6465
500 1202

7073 --------
5579 6760
•o°3 1099
SW 683

— 2262
4898_____
’5 >34 looor

2770 
2<XXJ 
4020 
•554 
923

•337 
2030

• *°35

• 2176 
3601

578 
•275 
5171 
2014
978 
989 
484 

•0547 
2085
4 <53

•0737 
•433 • 

181 r

7106 
•2756 
2522 
2698 

33509 
•5258

• 470 
•23'3 
2010 
1071 
2839

3826 
2902 
4529 
4434

18221
3605
2346
3604
5089
• 031

•751
• 433 
73* •
1180

5523

717

7«7 
U77I



247 1613 • 689 1917
248 664 2592 — —
249 1853 —• __ — —
230 14953 z575 4330
23* 4266 3976 7025
252 M— — 2HJJ — —
253 1936 905 •367
234 1245 ”34 1797
235 — — ”59 1338
256 1026 •026 1026
257 2532 —— —
238 5632 4682 -M38
239 — — 3314 --  --
260 783’ 6142 •4306
261 1660 2298 2183
262 5227 3626 2398
263 4280 «977 •055
264 — — — 1482
265 4256 3685 3668
266 5»j6 5424 2991
267 4031 6827 52’2
268 433 433 433
269 735 ■— _ --  —
270 3820 2230 2700
271 1736 2912 2185
272 10323 8378 11720
273 936 4641 —— —
274 <3761 *3742 9907
275 25995 *9214 • 7258
277 2030 2219 • 863
278 1184 ’703 1897
279 • 997 <595 2065
280 3793 3772 3575
281 6587 6540 6732
282 2532 — ”— —

283 6063 5486 * 6062
284 10567 9879 0606
285 1043 2593 7270
286 — — 1879 930
288 3555 —- -_ —“•
289 4248 580 7727
290 — — 6117 —— —
291 2633 *414 1966
292 — — 1128 — —
293 7883 7893 5901
294 2010 926 I-.85
295 2844 2548 1271
296 410 410 • 230
297 — — 9028 — • —
298 612 533 691
299 —— ——- 5646 —, —
300 4704 7621 3611
30' 6169 9333 •6304
302 4833 • 988 3070
303 10954 9804 7309
303A 3’46 —• — — ——
304 4632 5125 475 ’
305 89’6 — — ' ■
306 2527 2655 2965
307 576 •056 XI27
308 4’75 — — —
309 2967 4471 3499
310 ■ y ' —— -- 3685
JI' 10712 9’45 ”430
3«-’ 35” 4X11 3014
3’3 1938 735 449
3’5 830 •051 992
3’6 1478 <439 1015
3«7 6292 2911 2409
3*8 29326 25498 21422
320 2253 — — 2031
321 — —— 2294 — —*
322 435 983 1108
3-M 2339 • 918 1107
3^5 • 975 •864 2120

—— —— — 2614
3-’7 127^ -— —— 854

1516 1461 I 129
.M' 1575 3411 —
332 692 ■— — 7528
333 — — 6128 — —
334 ~ ■ 6314 — —'
335 534 —- — 622
336 984 —— — 1090
338 592 —-• -------- 365
340 •654 — — ’654
341 4757 29.76 423’
342 2113 5’52 2489
M3 39'7 7435 — —
3(27 6424 4860 --  —
.150 3249 • 701 2936
35« 1262 ’735 2704
352 27763 23073 21992
353 2437 • 283 3986
354 5867 5087 6441
355 —, — 521 441
356 3487 —— -■ - — —.

357 1842 3045 2550
358 — — 3550 — —
350 2222 3370 — —

— — —— 3273
361 2068 1605 2954
362 1520 2497 2691
364 --  -- 6X0
365 533’ 2395 7102
367 49’0 6418 4837
37’ •536 • 225 271*
372 — —• —— —-. 678
373 22O| 1202 1269
Panaikinti
orderiai 7950 • 980 1071
Sugrąž. —
moks L
paskok» —— -- 22500
Randos 8300 34503 43300
Nuoš. 3 22464 610313 243775
Atmok.
bond-
sail t 25'00000 5200
Adm. 16199 39658 24244

Viso $47.904-95 $24,867.19 $21,666.32

Balandžio ........ $47,90495
Gegužės ........... 24,867.19
Birželio ........... 21,666.32

„ - Viso — $<>4.438-46

Atskyrus sugrąžintas
bedarbių paskolas ........ ... 573-46

Atskyrus sugrąžintas
Moksleivių paskolas ... ... 225.00

Atskyrus atmokėtus
bondsus . ^.... ••••••••••« 25,052.00

Viso įėjo $68,588.00

Išmokėjimai Antro Bertainįo, t. y. 
Balandžio, Gegužės ir Birželio 

Mėn. 1935 Metų. 
BALANDŽIO MĖN. 

Pomirtinų (Žiūrėk į mirusių 
atskaitą) ....................... $9.579-89

Pašelpos ligoje:
J. Zdanaitis, Seltzer,

Pa. 12 savaičių ................... 72.00
1*. Marinas, Brooklyn,

• N. Y. 6 s. 1... . -.. .............. 36.00
K. Račaitis, Springfield,

III. 5 s. ir 4 d. .... ................ 34.00
J. Tunkevičius, Pittston,

Pa. I s. ir 2 d......................  8.00

jI
I
I

1
a

V. Tamašauskas, Wilkes
Barre, Pa. 4 ir 4 d.' '..... J 14.00 

J. Valkauskiene, Chicago,
III. 2 s. ir 3 d........................ 1500

V. Vaicekevičius, Middleport,
Pa. 6 s. ........................ 27.00

P. Salickas, Benton, Ill. 3 d. 3.00
M. Lekaunikienė, Pittston,

Pa. 10 s. ir 4 d................... 59-°o
O. Adomaitienė, Worcester,

Mass. 9 s. ir 3 d.................... 85.50
J. Aimanienė, Castk Shannon,

Pa. 6 s....................................... 27.00
O. Dočkienė, Zeigler,

Ill. 7 s. ir I d............................86.00
P. Vaičiūnas, Bristol,

Conn. 2 s. ir 1 d.................... 10.50
P. Kisielius, Brooklyn,

N. Y. 2 s. ir 2 d..................... 700
D. Sliuževičienė, Cuddy,

Pa. 10 s........................   60.00
S. Masiulis, Brooklyn,

N. Y. 18 s............................. 135-00
J. Patackienė, Tamaqua,

Pa. 1 s..................................... 4-50
P. Bartauskienė, Indiana

Harbor, Ind. 3 s. ir 4 d. .. 22.00
D. Januškevičienė, Brooklyn,

N. Y. 6 s................. 72.00
N. Labanauskienė, Hartford,

Comi. 2 s................................. J 8.00
T. Paliokaičiutė, Chicago,

III. 9 s. ............................... 106.00
P. Žukas, So. Fork,

Pa. 3 s. ir 4 d........................ 11.00
L Ribikauskas, Chicago,

Ill. 8 s. ir 2 d.............  100.00
A. Mockaitis, Luzerne, Pa. 5 d. 5.00 
P. Danilevičius, Gary,

Ind. i s. ir 3 d......................  900
V. Spudienė, Pittston,

Pa. 2 s. ir 3 d...................... 1400
J, Venckis. Pittston,

Pa. 8 s. ir X d...................... 49-00
J. Danauskas, Waukegan,

111. 6 s..................................... 18.00
K. Urbutis, Benld,

III. 12 s. ir 3 d..................... 37-50
A. Balevičius, Wilkes Barre,

Pa. 1 s. ir 5 d...................... 11.00
J. Staškevičius, Wilkes Barre,

Pa. 2 s. ................................. 9-00
J. Perli.s, Benton,

ill. 5 s. ir 3 d........................ 48 00
P. Mališauskienė, Gary,

Ind. 5 s. ir 1 d...................... 3X-°o
O. Vasiliauskienė, Library,

Pa. 5 s. ir 4 d........................ 25.50
D. Stadulis, Wilkes Barre,

Pa. i s...................................... 9-00
M. Seniškevičienė, E. White

Plains, N. Y. 7 s. ir 5 d. .. 70.50
M. Karalienė, Grand Rapids,

Mich. 2 s. ir 1 d. ................. 6.50
K. Lamonas, So. Fork,

Pa. 2 s. ir i d. ..................... 26.00
J. Janavičius, Shenandoah,

Pa. i s........................................ 6.00
V. Kaminskienė, Binghamton,

N. Y. 5 s.............................. 15 00
B. Gedvilą, Thomas,

W. Va. 3 s......... . . ................ 36.00
R. Šepetienė, Brooklyn,

N. Y. 9 s. ir 4 d................. 116.00
P. Trunca, Rockford,

III. 6 s. ir 3 d. .................. 37-00
A. Sublinskicnė, Chicago,

III. 2 s. ir 3 d...................... 14.00
P. Kudarauskienė, Madison,

111. 7 s. ir 3 d........................ 25.50
O. Latonienė, Terre Haute,

Ind. 9 s. ir .4 d.................... 39-75
S. Stephenson, Detroit,

Mich. 7 s. ir I d.................... 63.00
A. Bočkus, Coaldale,

Pa. 17 s. ir 3 d................. 177-00
J. Brazauskas, Homestead,

Pa. 1 s................. ................. 12.00
P. Andrukaitis, Clinton,

Ind. i s. ir 4 d.  ............... 10.00
P. Kubilius, Plymouth,

Pa. 2 s. ir 2 d..................... 14.00
J. Zalanskas, Worcester,

Mass. 6 s. ..... ....................... 5400
S. Zaurauskas, Du Bois,

Pa. 13 s. ir 4 d...................... 58.50
V. Dudicnė, Sioux City,

la. 14 s. ir 5 d.................... 125.00
M. Baslick, Shamokin,

Pa. 1 s.  .............................. 12.00
J. Kruopa, Waterbury,

Conn. 3 s................................... 36.00
P. Rekėšius, Nokomis,

III. 4 s. ir 2 d...................... 1950
K. Lukonaitienė, Cleveland,

Ohio 4 s.............. . ................ 36.00
J. Babraitis, Worcester,

Mass. 5 s. ir 4 d. ..-........... 5100
J. Baužienė, Jamaica Plain,

Mass, i s. ir 2 d................... 12.00
D. Lagunavičius, Tamaqua,

Pa. 6 s, ir 2 d........................ 20.00
K. Praspal, Akron,

Ohio 5 s................................ 45-00
P. Burtauskas, Butte,

Morrt. 6 s. ir 4 d. ........... 80.00
M. Banaitienė, Pittsburgh,

Pa. 9 s........................ ? ♦........ 54-00
N. Laukevičius, Pittsburgh,

Pa. i s. ir X d...................... 14-<x>

'TT■ ■ - ■ -“———

T. Varkulįcnė, Binghamton,
N. Y. 2 s. ir 4 d................ 16.00

J. Lukošienė, Nokomis,
Ill. 10 s.................................. 120.00

J. Rabašauskis, Indiana
Harbor, Ind. 1 s. ir 5 d. .. 20.00 

A. Alikonis, Johnston City,
III. 5 s. jr 5 d. ,. .. ............. 68.00

O. Alekonicnė, Jamaica
Plain, Mass. 6 s. ir 3 d. .. 58.50

O. Naglaszienė, Shenandoah,
Pa. 5 s..................................... 30.00

P. Babel, Jamaica Plain,
Mass. 24 s............................... 216.00

V. Vitartienė, Jamaica Plain,
Mass. 2 s............................... 18.00

P. Usclienė, Canton,
Ill. 9 s. ir 2 d...................... 28.00

A. Vasiliauskas, Bulpitt,
III. 9 s. ir 5 d...................... 29.50

V. Kuizinas, Auburn,
Ill. 8 s. ;.. ............................ 34-00

P. Gelažienė, Pittston,
Pa. 2 s. ir 4 d........................ 8.00

K. Ruzgis, Chicago, Ill. 6 s. 18.00 
A. Sesčila, Brooklyn,

N. Y. 12 s. .-.................... 36.00
J. Karalienė, Scranton,

Pa. 2 s. ir 3 d....................... 14.00
J. Parazauskas, Chicago,

III. 10 s.......... ..,..........   30.00
V. Čebatorius, Mayview,

Pa. 6 s. ir 2 d. .,........ 57-00
D. Žilinskienė, Chicago,

III. 9 s. ir 2 d. ,................. 56.00
P. Danauskienė, Mahanoy

City, Pa. 10 s.. .................. 90.00
M. Cepulionis, Worcester,

Mass. 4 d. .. ........................... 4.00
S. Bartkus, Amsterdam,

N. Y. 3 s. ir 3 d.............. 18.00
A. Miliauskas, Minersville,

Pa. 6 s. ir 1 d........................ 27.73
A. Miliauskas, Pittston,

Pa. 8 s. ir 5 d...................... 52.00
K. Adomaitienė, W. Frankfort,

Ill. xo s...................................  45-00
D. Janušis, Langleyville,

Ill. 5 s................................... 15.00
J. Zobela, Chicago,

Ill. 6 s................................... 36.00
S. Urbonas, Lowell,

Mass. to s............................. 60.00
P. Karalienė, Wilkes Barre,

Pa. 9 s. ir 5 d....................... 38.00
A. Zičienė, Worcester,

Mass. 8 s. ir 1 d................... 73-50
E. Kumžienė, Springfield,

III. 7 s. ir x d...................... 47-00
V. Staupickas, Milwaukee,

Wis. .jo • s.   .......  60.00
L Gruodis, Spring Valley,

Ill. 6 s. ir. i d. ............... 55.50
J. Rupeika, S. Fork,

Pa. 2 s. ir i d. ................... 26.00
A. Bukauskas, Shaft, .

Pa. 3 s. ir 5 d...................... 46.00
L. Mažeika, Minersville,

Pa. 12 s. '.... u... i... ....... 144.00
K. Tajnulionis, Hartford, (

Conn. 4 s., ir 4 d. ........... 21.00
A. Jankauskas, St. James,. ,

L- L N. Y. 17 s. ir 5 d. .. 134.25 
J. Cibulskicnė, ,Ansonia,

Conn. 3 s. . ir 1 d............... 19.00
M. Raukus, Mahanoy

City, Pa. 24 s....................... 2x6.00
J. Prakapas, Lowell,.

Mass. 8 s. ir 5 d. ....... 106.00 
P. Samulevičius, Glen Lyon,

Pa. 2 s. ir 3 d. ................... 30.00
J. Laučienė, Mahanoy City,

Pat 9 s. ir 3 d................... 60.75
J. Šlcivis, Chelsea,

Mass. 12 s.............................. 72.00
O. Ramanausl ienė, S.

Boston, Mass. 5 s. ir 5 d. 56.00 
L- Rimkus, S. Chicago,

III. 7 s. ir 2 d...................... 22.00
J. Klučonikas, Carnegie,

Pa. 13 s. ir i d.................... 79.00
J. Maurušaitis, Westville,

Ill. 3 s. ir 2 d........................ to.oo
P. Podžiuvelis, Zeigler,

Ill. 4 s.....................  24.00
A. Urbonas, Ambridge,

Pa. 7 s. ir 3 d...................... 22.50
S. Dementis,- Chicago,

Ill. 12 s................................... 72.00
J. Jankevičienė, Wilkes Barre,

Pa. 5 s. ir 5 d. ........ ..... 17.50
E. Pukinskienė, Waterbury,

C&nn. 7 s. ir 1 d............... 21.50
J. Kliokis, Wilsonville,

Ill. 7 s.................................... 41.00
V. Gcdaminskas, Springfield,

Ill. 7 s. ir 5 d..................... 35.25
M. Stebulienč, Pana,

III. 9 s. ir i d. ...i......... 27.50
M. Papeikienė, Wyoming,

Pa. ii s. ir 1 d/............... 33.50
S. Vanagas, New Haven,

Conn. 4 s. ir f d................. 25.00
V. Višniauskas, Gilberton,

Pa.. 4 s. ir 4 d...................... 42.00
P. Gedvilas, Maspeth,

- NP Y. 5 s. ir ’4 d.................. 51.00
K. Zakaitis, Auburn,

Ill: 8 s. ir 5 d. ..................... 53.00
B. Basevičius, Pittston,

Pa. r 24 s. .........   216.00
V. Dcmidatvičius, Kulpmont,

Pa. 6 s. ...................... •........ 72.00
I. Steponaitis,. Forest City, •

Pa: 4 s. ir 1 d..................... 25.00
K. Urbonas, Westville,

III. i s. ir-5 d.- ...:......... 22.00
K. Kazlauskas, Plymouth,

Pa. 6 s......................... 36.00
J. Urbonavičius, Westville, v •

• III. i s. ................................. 900
A. Liutkuvienč, Williamstown,

Pa. 7 s. ... .1.1-.--.-............... 63.00
F. Ragauskas, Auburn,

Ill. 6 s........... . ......................... 36.00
J. »Miliauskas, Plymouth,

Pa. 15 s................................... 108.00

T ® y Y -'N -’E-r

V. Viculis, St. Glairsville, 
Pa., 2 s. ir 2 d. . ............. 14.00

J. Juočiunas, Westville,
Ill. 3 s, ir 3. d. -.................. 42.00

A. Latoza, Westville, . <
Ill. 7 s. ...........................  37.00

S. Ramanauskienė, Waterbury, 
Conn. 3 s. ir I d. ....... 19.00

A. Gružinskas, Waterbury, 
Conn. 8 s. ir 2 d. . . ..... 98.00

M.' ;Urbonicne, Montello, 
Mass. 3. s........ . ................ 18.00

K. Gclbuda, Girardville,
■ Pa. 3 s. ir 1 d...................... 28.50

A. Jasinskienė, Waterbury, . . ,
Conn. 8 s. .............................. 3000

P. Marcinkevičienė, Castle
Shannon, Pa. 7 s. ir 4 d. 92.00 

W. Pashko, Waterbury,
Conn, i s. .......................... 12.00,

J. Kentrus, Harrisburg,
Ill. 3 s. ir I d...................... 19.00

P. Stopčikienė, Nanty Gio,
Pa. 2 S. ,............ - • ............. i t oo

J. Satkus, Westville,
Ill. 1 s; ir 1 d...................... 1400

M. Babilienė, Jamaica
Plain, Mass. 2 s................... 24.00

V. Valinčienė, Waterbury,
Conn. 1 s.............. . .  . ........... 6.00

E. Kraujalienė, E. White
Plains, N. Y. 1 s. :............... 12.00

P. Kapišauskienė, Montello,
Mass, i s............... •..................  900

A. Gudauskienė, Pittston, 
Pa. 1 s. ir 2 d. ............... 10.50

A. ‘ Tamulis, Greenfield,
Mass. 9 s................................ 4050

Viso — $6,673.75
/ . ) į- X

Atlyginta organizatoriams:
D.' Greičaitis, Grand Rapids,

Mich............................................ 4-°o
A. Urbonas/ E. Port

( Chester, Conn.......................... 6.25
P. Pečiokas, Springfield, III. 4-75
M. Mičiulis, Kcenc, N. H. 1.50
F. Budvidienė, Ecorse, Mich. 7.50
J. Valikonis, Cliffside, N. J. 4.50
K. Račaitis, Springfield, Ill- 400

Viso — $32.50

; Algos:
K. P. Gugisį SLA. Iždininkas,

Chicago, III............ ................ 7225
SLA. Iždininko pagelb.,

Chicago, Ill............................ 54-0°
F, J. Bagočius, SLA. Prezi

dentas, S. Boston, Mass. .. 41.66
SLA. Prezidento pagleb.,

S. Boston, Mass. .................. 40.00
M.'- J. Vinikas, New York,

N. Y. ....... . :......................... 196.00
S. E. Vitaitis, New York,

N. Y. .................................... 196.00
P. Bajoras, New York, N. Y. 146.20
M.s. L. Vasil, New York,

N. Y.................................  146.20
J. , Raščius, New York, N. Y. 136.00
K. Paulauskas, New Y'ork,

-N. Y........................................ 119.00
M. Aušriutė, New York,

N. Y......... ........................  114.00
N. Pictariutė, New York,

N. Y....................................     • 90.00
A. Karkauskiutė, New York,

N. Y. ..........................  82.80
B. Vizbariutė, New York,

N. Y...................................... 79-8o
H. Miliauskiutė, New York,

N. Y...................... 75-6o
O. Pupeliutė, New York, N. Y. 64.80
O. Aušriutė, New York, N. Y. 64.80

Viso — $i,7i9-ii

Pašelpos iš N. ir N. fondo:
M. Jusčienė, Springfield, HI- 10.00 
M. Kanapkicnč, Plymouth, Pa. 10.00 
J. ’Kulikauskienė, Wilkes Barre,

pa ...............  :....... 10.00
J. Lukošienė, Spring Valley,
UI. ..............    10.00

A. Stravcckienė, Stamford,
y Conn......................   1000

A. ‘ir J. Grybai, Wilkes Barre,
pa ............    10.00

J., E. ir I. Matoniai, Pittston,
pa.............. ............................... 10.00

V. Jokubynas, Grand Rapids,
Mich................................   10.00

M. Paltanavičius, So. Boston,
Mass-. ............    10.00

J. Kadarienė, Wyoming, Pa. 8.00 
M. ir S. Grabauskiutės,

S. Fork, Pa................. 8.00
B. Januškevičius, Forest

Hills, N-. Y............. . ..........   8.00
O. Dzikiene, Forest City, Pa. 5-00 
M. Grigaliūnienė, Hartford,

Conn. ............  •.... 5-00
Z. Kalošienė, Worcester, Mass. 5.00
O. Lavonienė, E. St.- Louis, Hl- 5-00 
M? Matažinskienė, Pittsburgh,

Pa. ................................................5-00
M. Miliauskienė, Waterbury,

Conn. .........  S-00
O. Minkelienė, Jcaranette, Pa. 5.00 
A. Mockaitienė, Mahanoy »

City, Pa.............. . .................... 5-°°
S. Rukužienė, Mohawk, N. Y. 5.00 
M. Slavėnienė, Wilkes Barre,

Pa. .......   5-00
M. Stasaitjene, Springfield, Ill- 5-0° 
J. Strazdienė, Wyoming, Pa. 5-°°
O. Žiugždienė, Silver Creek, Pa. 5.00 
J. ir P. Lemavičius, Cleveland,

Ohio ..... 5-oo
J. ir P. Leonavičius, Cleveland,

Cotin. - .. ...............       5-°°
P. Astramskas, Scranton’, Pd. 5-°°
M. iBeckeris, Raritan, N. J. 5-°°
J. Drobnis, Middleport,' Pa. 5-®°
K. Indulis, Kingston, Pa. 5-°°
J. Kuklianskas, Charleroi, Pa. 5-°°

f! . !.”,rž~^==T U' 'L'l.'*“"1 x1 1 -.-I-
Lečius, Foyeąt • JĮilisin N.,. Y. 5.00 

M. Lietukas, Springfield, .Ill. 5-00 
P. Pagojis, Schenectady, N. Y. S-Oo 
P. Palackis, Buckner, Ill. 5-00 
J, Svctkauskas, Mayview, Pa. 500
A. Varnagiris, Kingston, Pa. 5.00

Viso — $244.00
Paskolos SLA. nariams-bedar- 
biams užsimokėjimui duoklių:

J, Strazdas, S. Boston, Mass. 9.84
K. Ūselis, W.. Frankfort, Ill. 5-58
V. Tutlis, Auburn, Ill. 5.22
B. Vaivada, Eccles, W. Va. 4.80
J. Bukevičius, Cicero, III. 4.38
J. Dočkus, Zeigler, Ill. 6.39

Viso — $36.21
Sugrąžintos mokestys:

S. Veligoriš, Danbury, Conn. 3.36
O. Gailienė, Chicago, Ill. 2.75
L. Litaučikienė, Manchester,

Conn............................................ 1.15
V. Kumpis, Worcester, Mass. .50
C. Pczicnė, Chicaigo, III. 1.56
V- Mickevičius, Christopher, Ill. .50 
V. Barkauskienė, Vestaburg,

Pa................................................ 1.05

Viso — $10.87
Keliones ir sugaištys:

J. Marcinkevičius, Kenosha, 
Wis. ...................   64.62

J. Mažukna, N. S. Pittsburgh, 
Pa............  ................  92.14

F. J. Bagočius, S. Boston, 
Mass..................................... 112.00

E. Mikužis, Chicago, Ill. 303.30
S. . Mockus, S. Boston, Mass. 125.00

Viso — $697.06
f „Tėvynės” reikaluose:
Postmaster, New York, N. Y. 78.29
J. Joyce & Co., New York

(„Tčv.” popierą) ............... 271.44
Consolidated Gas Co., •
j New York, N. Y................. 6.57
Ekspresas, ekspedicija, etc. 103.60

Viso — $459-90
Įvairus išmokėjimai:

The Northern Trust Co., 
Chicago, Ill..................................05

Amer. Trust & Safe Deposit •< 
* Co., Chicago,. Ill. .........   38.50
Mellon N’tl Bank, Pittsburgh, 

! Pa.............................................. 10,26
Lith. Alliance of Amer., 
(Chicago, 111. -------...... 33.96

Joint N’tl Code Authority, 
; Chicago, Ill.......... .................    8.75
U. S. Fidelity & Guaranty Co.,

Chicago, 111. .i........... . ......... 10.00
Dr. J. Kamesis, Cleveland, Ohio 3.00
Raštinės reikalai 24.80
Appraiseriams 30.00
Valstijoms 45-00
Popiera spaudos darbams, etc. 238.37
Krąsa, 'tel. ir tel. I42-58
Literatūra . 100.00
SLA. nuosavybių išlaidos 2,594.56

Viso — $3,279.83
Investmentai ir Paskolos:

S. Michelson, So. Boston, 
Mass. (Pirmo mortg.
paskola) .............................  5>ooo.oo

J. Budrik, Chicago, Ill. 4>ooo.oo

Viso — $9,000.00

Viso balandžio niėn. $31,733.12

GEGUŽĖS MĖN.
•» . * -r . t -

Pomirtinių (Žiūrėk t. . . ..

mirusių atskaitą) ......... $9,620.00
Pašelpos ligoje:

A. Apanaitis, Westville,
Ill. 16 savaičių .................... 85.50

P. Marinas, Brooklyn,
N. Y. 10 s. ir i d.................. 48.50

K. Vasiliauskas, Mt. Carmel,
Pa. 15 s. ir 5 d. ,................. 47.50

T. Siderevičienė, Courtney,
Pa. 8 s..................................... 40.00

J. Liškauskas, Wilkes Barre,
Pa. 12 s................................... 72.00

J. Ivanauskas, Kingston,
Pa. 12 s............. -į.................... 72.00

A. Šlajus, Westville, x
111. 2 s. ir 4 d...........  8.00

J. Ličnikas, Waterbury,
Conn. 2 s..................................  12.00

A. Daugėla, McAdoo,
Pa. 8 s. ir 5 d. .................... 53.00

J. Timinskas, Ypuugstown,
Ohio 5 s. ir 2 d. ;......... 32.00

A. Pajaujis, Wilkes Barre,
Pa. 2 s. ir i d..................... 26.00

A. Butkauskicnė, Pana,
III. i s.- ir 5 d..................... 11.00

K. Mačienė, Pana,
III. 2 s. ir 3 d............. ’......... H.25

J. Šaltmerienė, Stamford,
Conn. 6 s. ..................  18.00

O. Latonienė, Terre Haute,
Ind- 5 d. ....................  3.75

J. 'Zdanaitis, Seltzer City,
Pa- 7 s.................................... 21.00

K. Levickienė, Jdiet,
III. 10 s. ir 3 d. ................. 31-50

A ' Jokubaitienė, Grand
Rapids, Mich. 13 s. ir 1 d. 75.50

A. ' Rochester, Benld,
III. 5 s.-ir 4 d. ..................... t7.O0

K.1 Kizelienė, Du Bois, ?
Pa. 12 s. .................... 36.00

J. Gečis, Rivesville,
W. Va. i s. -ir 5 d. •............. i6.so

J. ‘Ribzda, Springfield,
HI- 3 s. -....... ............*............ iŠ.oo

S. Vitkauskas, Mohawk,
N. Y. 3 s. 3 d.........................  31.50

gSSĮCii .... 111

O. Rupeikiene, S., Fork, - • ...»
;Pą.’<3 s. ir 3 d. ..................... 3000

R. Meižiutė, New Haven, 
Conn, i s. ..... ................   • • • 6.00

C. Sitvukienė, W, Frankfort,
Ill. 9 s. ir 4 d......................  87.00

O. Pohl, Dorchester,
Mass. 16 s. ir 2 d................. 85.00

M. Michelson, Arlington,
Mass. 5 s....................   30.00

V. Šermukšnienė, Cicero,
III. 13 s...................... .......... 112.50

J. .Vaivadienė, Courtney, 
Pa. 16 s. ir I d. ............. 84.50

M. Dyraitienė, Collinwood,
Ohio 5 s. ir 4 d.................... 17.00

J. Pareigis, Coal Centre,
Pa. 6 s. ir 2 d.-..........  1900

J. Mozeris, Wilkes Barre,
Pa. 4 d...................   3-4°

A. Nakvas, Wilkes Barre, 
‘ Pa. 6 s........................  18.00

A. Kral. Clinton,
Ind. 2 s. ir 1 d..................... 6.50

P. Umbražiunas, Chicago,
III. 5 š. ir 5 d. .................. 35.00

T. Seilius, Wilkes Barre,
Pa. 14 s................................... 48.00

J. Pličvaitis, Wilkes Barre,
Pa. i s. ir 3 d........................ 14.00

J. Gilts, Wilkes Barre,
Pa. 2 s............... .................... 24.00

A. Miknelis, Sheboygan,
Wis. 7 s............. . .................... 27.00

R. Bingelis, Perth Amboy,
N. J. 5 s. ..:.........   15.00

J. Jančiukas, Plymouth,
Pa. 6 s. .’............................. 27.00

J. Agurkis, Wilkes Barre, 
Pa. 12 s. ................ .......... 36.00

S. Morkūnas, Ontonagan,
Midi. 5 s. ir 3 d................... 33-oo

J. Bukauskienė, St. Louis,
Mo.- 5 s. ir r d..................... 31.00

A. Stašaitis, Mahanoy City,
■ Pa. 8 s. ir 4 d..................... 26.00

S. Godelauskas, Schenectady, 
f N. Y. 5 s. ir 3 d................... 33.00
K. Plioplis, Spring Valley,

Ill. 2 s. ir 5 d....................... 8.50
A. Paludnevičienė, Spring

1 Valley, Ill. 2 s. ir 4 d......... 24.00
P. Jokubauskas, Mahanoy

City, Pa. 7 s. ir i d............. 43.00
M. Petronis, Buffalo,
'N. Y. 9 s. ir i d................... 41.25

J. Jankauskas, Spring Valley,
III. i s. ir 2 d........................ 6.00

J. Naujokas, Wilsonville,
Hb 9 s. ;............................. 108.00

K. Rudzinskas, Du Bois,
Pa. x s. ir r d...................... 5.50

J. Lugailienč, Benld,
Iii. 20 s......................   60.00

S. Lukoševičienė, Washington,
Pa. 7 s. ir i d........................ 43.00

P. Bagdonas, Chicago,
III. 10 s. ir i d.................... 60.00

J. Mikeliom's, Siu nandoah
Heights, Pa. 12 s................. 72.00

J. Palkftnas, Stramford,
Conn. 3 s.............................. 27.00

P. Gegužis, Tuscarora,
Pa- 1 s..................................... 6.00

A. Grigas, Rivesville,
W. Va. 6 s. ir 3 d. ........... 78.00

A. Gumauskas, Providence, 
;R. L 17 s. ir 2 d........... 132.00

M. Gutauskienė, Niagara
Falls, N. Y. 2 s................... 24.00

J. Simaitis, Castle Shannon,
Pa, 24 s............................... 216.00

E. Svečinskienč, Trenton, 
.N.-. J. 8 s............................. 63.00

A. Valentinas, Ansonia,
Conn, i s. ir 1 d................... 7.00

E. Lukošius, Spring Valley,
Ill. 2 s. ir i d........................ 26.00

M. Maslauskicnč, Collinwood,
Ohio i s. ir 1 d.................... 7.00

P. Platukis, Worcester,
Mass. 7 s. ir 2 d................. 57-00

J. Doweiko, Chicago,
111.. 12 s. ir 5 d. 54.00

E. Anccvičicnč, Stamford,
Conn. 10 s. ir 1 d. ............. 61.00

J. Remenčius, Waterbury,
Conn, i s. ir 4 d................... 9.00

J. JuškevičiuSj Springfield,
Ill. 5 s. ir 3 d..................  1500

P. Vencclavičius, Charleroi, g
Pa. 12 s................................ 108.00

Z. Markunienė, .New Haven,
Cęnn. 4 s................................ 12.00

K. Staponkus, Ladysmith,
Wis. 3 s. ir 3 d.................. 29.25

K. Bartkunas, Chicago,
III. 2 s. ir 2 d...................... 1400

K. Kisielius, Zeigler,
Ill. 9 s. ................................. 82.00

K. Sabalius, Terre Haute,
Ind. ii s................................ 66.00

A. 'Barisa, Leechburg,
Pa. 2 s............ .. ..................... 900

V. Rakickas, Shenandoah,
Pa. ii s. ir 5 d.................... 35 50

K.' Juozapaitienė, Binghamton,
N. Y. 10 s. ir 1 d................. 74-00

B. Kazėnienė, Binghamton,
N. , Y. 14 s. ir i d............. 143 00

J. Tamelis, Kingston,
Pa., i s. ir 4 d. ..................... 15.00

K. Juškienė, S. Milwaukee, •.
Wis. 5 . s. ................................ 60.00

J. Petrokas, Leechburg,
. Pa. 1 s. ir 2 d....................... 8.00

A. Mačys, Bristol,
Conn. 12 s. ......;................. 36.00

B. Maršalka-, Waterbury,
Conn. 6 s. ir 2 d. ......... 49.00

M. Degėsiunas, Haverhill,
Mass. 13 s. ir 3;d. .......... 7650

A. Stephens, Binghamton,
N. Y. 2 s. įr 4. d. ......... 30.00

E. Poskaitė, Binghamton,
N. Y. 2 s. ir 3 d................... 34.06

.K. KarničaiUs, .Gary,
1 Ind. 2 s. ir 2 d..................... 21.00

E. Dausėvičius, Tamaqua,
Pa. 2 s. ir 3 d......................  30.00

J. Vaitki s, Dorchester,
.Mass. 19 s. .............  93-00

A. Ramanavičius, Sllėnandoah,
Pa. 12 s.......... .........-............ 72.00

M. Ačienė, Easthacnpton,
Mass, i s. ir 1 d...................... 700

P. Gvildienė, New Haven,
Conn. 20 s. ir 5 d................. 96.00

P. Banionis, Mahano/
City, Pa. 12 s........................ 58.50

K. Barvičius, Chicago,
Ill. 24 s. ................................ 108.00

O. Balsienė, New Haven,
Conn. 2 s................................ 12.00

S. Venslovas, Phila.,
Pa. 15 s. ir i d..................... 81.50

P. Norkus, Waukegan,
III. 2 s. ir 2 d. ..................... 1700

J. Urbonavičius, Castle
' Shannon, Pa. 24 s.............. 108.00

A. Šimkus, St. Louis,
Mo. 6 s........... ..................... 27.00

D. 'Lapinskienė, Jackson,
Mich. 4 s.' ..... ................... 24.00

P. Gedvilas, Maspeth, 
•N. Y. 9 s. ...................  40.50

Z. Šukevičius, Frackville,
Pa. 12 s................................... 36 0c

V. Kalašinskas, Shenandoah,
Pa. 7 s. .ir 2 d- ..................... 22.00

J. Šergalis, Wilkes Barre,
Pa. 12 s. ir 2 d..................... 81.75

M. Karosienė, Detroit,
Mich. 7 s. ir 4 d....................  46.0c

J. Davidonis, Montello,
Mass.- 12 s. in 5 d.....................62.00

J. Slavinskas; Stamfort,
’ Conn: 13 s. ir 5 d............. <16.25

A. Jankus, Wilkes Barre,
Pa. 4 s. ir 2 d...............  37.50

V. Kamstaklienė, Forest Hills,
N. Y. 10 s, ■ 1........................ 42.00

A. Čiuprinskienė, Chicago)?
III. 10 s.................  60.00

J. Šateika, E. Chicago,
Ind. 4 s. ir 1 d...................... 37-50

J. Jankauskas, Shamokin,
Pa. 8 s.................................. 7X00

S. Fabionavičius, Indiana
Harbor, Ind. 5 s. ir 4 d. .. 68.00

M. Kupčinskienė, Worcester,
Mass. 2 s. ir 5 d.................... 17.00

A. Žakevičienė, Cle Elum,
Wash. 8 s. ir 3 d..................  51.00

U. Barsčevičienė. N. S.
Pittsburgh, Pa. 9 s. ir 5 d. 35.00

E. Kielienė, Montello,
Mass. 3 s................................ 18.00

U. Statkienė, Chicago,
HI. 12 s................................ 14400

K. Vitkiene, Forest City,
Pa. 4 s. ir 3 d.................... 52.00

M. Milchus, Carlinville,
III. II s. ir 3 d...................... 92.25

M. Paulauskienė, Worcester,
Mass. 17 s. ir 2 d.................. 88.00

S. Bieliauskas, Girardville, 
Pa. 12 s................................. 36.00

J. Vaičaitis, Worcester,
Mass. 10 s............... .  120.00

A. Gailiunienč, New Haven,
Conn, i s................................... 6.00

J. Ambrazevičienė, Worcester,
Mass. 6 s   ........................ 36.00

M. Petruševičienė, - Worcester,
Mass. 3 s. ir 3 d................... <5-75

J. Platukis, Worcester.
Mass. 7 s..............................  84.00

Viso — $6,040.40
Atlyginta organizatoriams:

P. Gribicnė, Chicago, III. 6.50
A. Narbutas, Chicago, Ill. 4.50
K. Jokubkienc, Chicago, Ill. 3.75
J. Radzevičius, Ansonia, Conn. 8.50
P. Labanauskas, Hartford,

Conn.......................................... 17.45
J. White, Linden, N. J. 7.50
J. Stanciką, Minersville, Pa. 2.00
V. Varnelis, Kulpmont, Pa. < 5.50
J. Mickevičius, Montello, Mass. 7.25

Viso — $62.75
Algos:

K. P. Gugis, SLA. Iždinin
kas, Chicago, III............... 72-25

SLA. Iždininko pagelb., 
Chicago, III.............................67.00

F. J. Bagočius,>SLA. Prezi
dentas, So. Boston, Mass. 41.66 

SLA. Preidento pagelb.,
S. Boston, Mass..................... 36.00

M. J. Vinikas, New York,
N. Y....................................... 19600

S. E. Vitaitis, New York, »
N. Y....................................... 196.00

M. L. Vasil, New York,
N. Y....................................... 146.20

P. Bajoras, New York, N. Y. 109.65
K. Paulauskas, New York,

N. Y.......................   96.05
J. Raščius, New York, N. Y. 74-30
M. Aušriutė, New York,

N. Y....................................... 11400
N. Pictariutė, New York,

N. Y........................................ 90.00
A. Karkauskiutė, New York,

N. Y......................................... 82.80
B. Vizbariutė, New York, N. Y. 79-8o
H. Miliauskiutė, New \ ork,

N. Y........................................ 756o
O. Pupeliutė, New York, N. Y. 64.80
O. Aušriutė, New York, N. Y. 64.80

Viso — $1,607.41

Pašelpos iš N. ir JN. fondo:
J. Kulikauskienė, Wilkes

Barre, Pa. ....................... — 10.00
J. Lukošienė, Spring Valley,

III...................................................IOOO
A. Stravcckienė, Stamford,

Conn......................................... tono
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38.00 91.50

36.00

48.7532.50

18.00

4.00
10.00

64.00
6.00

2I<75
37-50

104.00
27.00

96.00 41.66
20.50

10.50 36.00
24.00

1400
38.00

140.00 5400

86.50 29500
32.00

S. E. Vitaitis, New York,
6750 295.0036.00

M. L. Vasil, New York,
108.00

76.00
27.00

36.00 109.65
84-50 M. Aušriutč, New York36.00 171.00
12.00 N. Pietariutė, New York,

54-75 135-00
30.50 A. Karkauskiutė, New York,36.00 124.00
36.00 B. Vizbariutė, New York,

39-75 119.70
20.00

3I.5O 11340Chicago, 43-00
66.00

6.00

P. Bajoras, New York, N. Y.
K. J. Paulauskas, New York,

219.30
146.20

33-00
48.00

Boston, Mass...............
Gugis, SLA. Iždinin-
Chicago, III.................

Iždininko pagelb.,

Springfield
■5d..........

H. Miliauskiute, New
York, N. Y................

O. Pupeliutė, New York, N. Y. 97.20
O. Aušriutč, New York, N. Y. 97.20

Algos:
F. J. Bagočius, SLA. Prezi

dentas, So. Boston, Mass.
SLA. Prezidento pagelb.,

So.

kas, 
SLA.

Chicago-, Ill..........................
M. J. Vinikas, New York,

koY^ .

A3.O- -e.

A. ir J. Grybai, Wilkes Barre, 
Pa............................................... lo-oo

V. Jokubynas, Grand Rapids,
Mich...................   10.00

M. Paltanavičius, S. Boston,
Mass............................................... 1000

11. Dignaitienė, Pittston, Pa. 8.oo 
J. Kadarienė, Wyoming, Pa. 8.oo 
M. ir S. Grabauskiutės,

S. Fork, Px ............................ 800
O. Dzikienė, Forest City, Pa. 5-00 
M. Grigaliūnienė, Hartford,

Conn. ............................................ 5-0°
Z. Kalošienė, Worcester, Mass. 500 
O. Lavonienė, E. St. Louis, III- 5-°° 
M. Matažinskienė, Pittsburgh,

Pa..................................................... 500
M. Miliauskienė, Waterbury,

Conn................................................. 5-°o
A. Mockaitienė, Mahanoy

City, Pa............................... -••• 5 00
O. Minkelienč, Jeannette, Pa. 500
S. Rukužienė, Mohawk, N. Y. 5-°° 
M. Slavėnienė, ilkes Barre,

Pa..................................................... 5-00
M. Stasaitienė, Springfield, UI. 500
T. Strazdienė, Wyoming, Pa. 5-°o 
J. P. Leonavičius, Cleveland,

Ohio ............................................ S-00
J. ir E. Melsbakai, Bridgeport,

Conn.................. .............................. 5-0°
P. Astramskas. Scranton, Pa. 5.00 
M. Bcckeris, Raritan, N. J. 5-00
J. Drobnis, Middleport, Pa. 5-00 
V. Girartis, Grand Rapids,

Mich................................................ 5 00
K. Indulis, Kingston, Pa. 5-00 
L Kukliausias, Charleroi, Pa. 5-00 
J. Lečius, Forest Hills, N. Y. 5.00 
M. Lietukas, Springfield, III. 5-00 
P. Pagojis, Schenectady, N. Y. 5.00 
P. Palackis, Buckner, III. 5.00 
A. Varnagiris, Kingston, Pa. 5.00

A. Dagiene, Pittston, 
Pa. 12 s. ir 4 d. ..

B. Lapeikis, Pittsburgh,
Pa. 12 s................................

A. Jasinskienė, Waterbury, 
Conn. 10 s. ir 5 d. ...

A. Kaminskas, Rivesville, 
W. Va. 5 s. ir 3 d........

S. Schultz, Bush, Ill. 4 s.
Kuprinavičius, Pittston,

B. Larrigan, Cle Elum, 
Wash. 1 s...........................

A. Kardulienė, Wilburton,
Okla. 9 s. ir 3 d................

J. Motuzą, Wilkes Barre,
Pa. 9 s....................................

K. Ruzgis, Chicago,
Ill. 6 s. ir 5 d..................

O. Banaitienė, Union City,
Conn. 4 s.............................   •

R. Talackienė, Pittston, 
Pa. 6 s. ir 3 d................

B. Jurčikonis, Minersville,
Pa. 7 s.................................

U. Gerdžicnė, Chirslopher,
Ill. 7 s...................................

M. Janulaitis, Minersville, 
Pa. 8 s..............................

M. Bertulienė, Livingston,
III. 13 s. ir 2 d....................

P. Klimavičius, Ashley,
Pa. 13 s................................

J. Šimukonis, Pittston, 
Pa. 12 s............................

V. Valeckienė, Hartford,
Conn. 8 s. ir 1 d..............

A. Šeštokas, Freehold,

Viso — $209.00
Paskolos SLA. nariams-fcedar- 
biams užsimokėjimui duoklių:

M. Radžiunienė, W. Frankfort,
111...................................................... 4-26

J. Wilkes Barre,
Pa...................................................
Milinauskienė, Auburn, Hi.
Stankevičienė, \V ilkes

Barre, Pa...................................

2.64
4.26

1.80

Viso — $12.96

Sugrąžintos mokestys:
Brazaiticnė, Detroit, Mich. 

. Aleksynas. Chicago, III. .^o

M. Juronis
Ill. 8 s.

A. Petkus, Chicago, 
Ill. 3 s. »r 3 d- •

P. Raila
Ill. 7 s. ir 4 d........................

J. Vikauskas, Springfield, 
III. 1 s. ir 2 d....................

B. Martusevičiutė, Chicago,
Ill. 6 s.......................................

P. Milančienė, Bulpitt, 
Ill. 6 s. ir 5 d......................
Aimanienė, Castle Shannon, 

Pa*. 8 s. ir 1 d.......................
Juozapaitienė, Hartford, 

Conn. 6 s. ir 1 d....................
T. Voverienė, Akron, 

Ohio 9 s. ir 4 d................
J. Karpavičius, Ashland, 

Pa. 12 s.................................
P. Masevičius, Manchester,

8.00

72.00

61.50

Viso — $3 92

Kelionės ir 'sugaištys:
J. Bagočius. S. Boston,

................ -’350
Viso — $23.50

„Tėvynės” reikaluose: 
Postmaster, New \ ork, N. 
N. V. Edison Co., New

York, N. Y...........................
Publishers Photo Engraving 

Co., New York. N. Y. .
Amer. Type Founders Sales 

Corp., Elizabeth, N. J. ..
Lithuanian Press Corp., 

Brooklyn, N. Y...............
Automatic Furnace Co., 

New York, N. Y..........
Consolidated Gas Co., New

65-57

35-00

3 35

10.10

216.86

20.00

J.
36.75

27 75

58.00

5400

18.00

Ekspresas, ekspedicija, etc.
6.81

40.65

Viso — $398.34

Įvairus išmokėjimai:
Labanauskas, Hartford

Conn......................................... .... 2.00
J. Lopatto, Wilkes Barre,

Pa. (Legal, patar.) .... .. 300.00
Mellon N’tl Bank, Pittsburgh,

Pa............................................. ••• 27.53
The Northern Trust Co.,

Chicago, III.......................... .............63
Raštinės reikalai ................ ... 24.04
Popiera spaudos darbams. etc. 18.18
Krasa. ekspr., tel ir tel. ’55-40
Literatūra 25.00
SLA. Daktaro Kvotėjo lėšos 64.20
SLA. nuosavybių reik. 338.32

Viso — $1,005.30
Investmentai ir Paskolos:

M. Danielius, New York,
N. Y. (i-mo mortg. pask.) 450.00

Viso men. $19,43358

BIRŽELIO MĖN.

Pomirtinių (Žiūrėk mirusių 
atskaitą) ........................ 10,434-55

A. Višniauskas, Zeigler, 
III. 10 s. ir 3 d..............

O. Karaliūnienė, Scottville, 
Mich, i s.

J. Kuliunienė
5 d.................

Boston, 
d.....................

P. Pikturna, Hartford,
Conn. 9 s................................

M. Zaparcskicnė, Akron, 
Ohio 2 s. ir 4 d..............

J. Katilius, Shenandoah, 
Pa. 24 s................................

M. Mikalauskas, Warehouse
Point, Conn. 4 s...................

J. Stasiulienė, Chicago, 
.Ill. 9 s. ir 2 d........................
J. Kraujaitienė, Manchester,

Conn. 5 s. ir 3 d................
P. Dirvonas, Du Bois, 

Pa. 2 s.................................
A. Pratašius, Jamaica Plain,

Mass. 6 s. ir 1 d................
Z. Bablinskienė, Amsterdam,

45-00

8.25

17 00

42.00

16.00

108.00

24.00

56.00

18.00

55-5°

6.00

36.00

12.00

53 00

146.2
J.

O. Mahnavicienč, Wilkes 
Barre, Pa. 10 s. ir 2 d......

J. Pakšys, Kenosha, 
Wis. 3 s. ir 3 d..............

B. Vaicekonienė, Racine, 
Wis. 10 s. ir 5 d...............

Į. Bernatavičienė, Spring
Valley, Ill. 4 s. ...:............. ;

A. Lukoševičius, Nanty
Gio, Pa. I s. ir 2 d..............

O. Jereckienė, Binghamton,
N. Y. 10 s. ir 5 d. ..............

J. Jukna, Akron, 
Ohio 3 s..................................

M. Karpavišienė, Worcester,
Mass. 22 s. ię 4 d..................

L- Krajauskas, Plymouth, 
Pa. 8 . ....................................

V. Kačinauskas, Shenandoah, 
Pa. 3 s. ir 3 d....................

J. Jančaras, Wilkes Barre, 
Pa. 2 s. ir 2 d....................

P. Valaitis, Wilkes Barre,
Pa. 11 s. ir 4 d......................

E. Matkaitienė, Chicago, 
Ill. 16 s. ir 5 d.....................

M. Lapinskienė, Springfield,
Ill. 7 s. ir 3 d. ..................

M. Unitis, Grand Rapids,
Mich. 24 s................................

V. Urbonas, Courtney, 
Pa. 4 s. ir 3 d....................

M. Aleknienė, Jeannette, 
Pa. 16 s. ir 1 d....................

E. Gruodienė, S. Boston,
Mass. 2 s. ...............................

J. Poleikis, Westville, 
Rl. 5 s- ir 5 d- ••••..........

J. Ivanauskas, Kingston,
Pa. 12 s.......................................

F. Lazickas, Athens,
Ill. 6 s. ir 2 d........................

M. Kliučinskien.ė, Springfield,
Ill. 10 s. ir 2 d........................

K. Stočkienė, Springfield,
Ill. I s.........................................

D. Lapinskienė, Jackson,
Mich. 4 s. ..............................

A. Vitkauskas, Springfield, 
Ill. 2 s. ir 2 d......................

J. Zorskis, Shenandoah
Heights, 11 s. ir 4 d. .......

O. Luizinienė, Library,
Pa. 12 s. ............ ..................

P. Svereckienė, S. Chicago,
Ill. 3 s. ir 5 d........................ .

J. Smigelskienė, New Haven, 
Conn.. 12 . ........................

M. Sakalauskienė, New
Kensington,, Pa- 3 s. ir 2

Kugris, Girardville,
Pa. 12 s. ir 4 d. ..............
Žižiunas, Thomas,

W. Va.-4 s. ir 3 d.- ........
J. Ragažinskas, Mahanoy

City, Pa. 1 s. ir 3 d. .. J
K. Uža, Hamilton, Ont.,

Con. 1 s.................................
O. Dambrauskienė, New

Haven, Conn. 1 s.- if 5 d. ;. 5.50
V. Lučinskas, Wilkes «

Barre, Pa. 2 s. ir 4 d. ...
P. Aibikis, Haverhill,

Mass. 24 s. .:....................
M. Sunskąs, St. Clair, 

Pa. 6 s. ir 4 d. .............
J. Girčienė, Chicago, 

Ill. 12 s. ......... ..................
O. Vaiveriutė, Springfield,

Ill. 1 s. ir 2 d.....................
A. Ramanavičius, 

Pa. 6 s. ir 4 d.
M. Kazakevičius, 

Pa. 2 s. ir 2 d.
J. Snaideris, S. Fork,

Pa. 4 s. ir 2 d................
K. Batutis, Chicago,

Ill. 8 s. ir 4 d................
J. Grakalskis, Coal Centre

Pa. 6 s. ir 5 d..................
B. Wanvada, Eccles, W.

Va. 13 s. .......................
M. Skaržinskienė, Phila., 

Pa. 14 s. ir 2 d........
M. Bartašiunas, Pittston,

Pa. 7 s. ir 1
A. Lugauskas, 

Pa. 12 s. .
A. Papeikiene, 

Pa. 10 s. .
K. Drazdauskas, W. Frankfort,

Ill. 4 s. ir 1 d.................
J. Juškevičius, Baltimore, 

Md. 11 s. ir 5 d............
A. Kanapeckiene, E. Port

Chester Conn., 3 s. ir 4
O. Pilibaitienė, 

III. 2 s. ir 2
J. Klimkevičius, S. Norwalk,

Conn. 2 s................................
P. Vaitkienė, Hartford,

Conn. 6 s. ir 4 d................
M. Giraitienė, Manchester, 

Conn. 3 s. ir 2 d............
P. Masevičius, Manchester, 

N. H. 2 s. ir 3 d..........
V. Radzevičius, Brooklyn,

J. Sleivis, Chelsea, 
Mass. 12 s...............

V. Jaras, S. Boston, 
Mass. 1 s.................

M. Medveckas, Jamaica
Plain, Mass. 8 s. ir 5 d. .. 43.50

J. Černiauskas, Haverhill,
Mass. 8 s. ir 5 d. ...

V. Vasiliauskienė, Akron
Ohio 20 s. ir 3 d. ...

Bilius, Scranton,
Pa. 2 s. ir 3 d........................ 30.00
Lubinskienė, Grand Rapids,

Mich. 7 s. ir 2 d................... 44.00
O. Harmanienė, Chicago,

III. 6 S. ir 1 d................
P. M iii us, Wilkes B^irre,

Pa. 12 s............................
P. Raškinis, Brooklyn,

J.

36.00

36.00

19 00

J.

J.

d.

24.00

14.00

57.50

54-00

1725

36.00

25.50

98.00

40.50

18.00

12.00

2400

162.00

30.00

72.00

16.00
Shenandoah,

20.00
Pittston,

1400

M.. Pajaujienė, Mt. Carmel, 
Pa.’^ir s: ■.... •....................... 67.00

............ Viso — $6,059.75 r
Atlyginta organizatoriams:

P. Pivorunas, Chicago, Ill. 3-50
J. Vaitkus, Gary, Ind. 4.00
J. Zubrickas, Chicago, Ill. 9-75
A. Kirel, Montello, Mass. 3-25
A. Tamelis, Bellwood, <111. 300
Į. Ramoška, Akron, Ohio 1-75
J. Lekys, Dorchester, Mass. 9-50

’ . . Viso — $34-75

Lapkričio S, 1935,

IŠKIRPK si kuponą šiandien

VISKA’ KĄ NORITE 
ŽINOTI apie TELEFONĄ

3*

S^0

Viso — $2,126.76

N. ir N. fondo:
Spring

Pašelpos iš
J. Lukošienė,

Valley, Ill.
A. Straveckienė, Stamford,

Conn.............................................
A. if J. Grybai, Wilkes

Barre, Pa....................................
V. Jokubynas, Grand Rapids,

Mich.............................................
J. Kazlauskas, Brooklyn,

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00

Wilkes Barre

Courtncy 
d..............

20.00

7-50

20.25

/V1.ES čia net negalime pradė-

T. . .. ti pasakoti, kiek telefonas atlie-
. Jis palaiko jus artimuose santikiuose su draugais ir gimi- 

”7^ Veikla kaipo Pintinis - ypatingai pageidauja- 
s audringose dienose. Jis pašaukia skubią pagelbą staigiems 

gimams, gaisrui ar vagystei nutikus. Telefonas suteikia 
as ir daugelį kitų naudų už mažiau negu tris penktukus per 

dieną! Leiskite mums tuos VISUS faktus jums suteikti šian
dien. Tik pašaukite ar užeikite į jums artimiausį musų Biznio 
Ofisą, arba iškirpkite kuponą ir atsiųskite mums.

d........................
Wilkes Barre,

Mayview.

1300

26.00

41.00

120.00

65.00

35-50

'M. Paltanavičius, S. Boston, 
į. Mass...... ........... :.......................
J. Kadarienė, Wyoming, Pa. 
O. B.uzienė, Pittston, Pa. 

■Q. Dzikienč, Forest. City, Pa.
E.'.Gudaitienė, Terryville, Conn. 
M. Grigaliūniene, 'Hartford, 

< Conn. ............................................
Z. Kaločienė, Worcester, Mass.
O. ' Lavofnenė, E. St. Louis, Ill. 
M. Miliauskienė,- Waterbury,

Conn. • . . ...................-.. . v. ■ ■

A. Mockaitienė, Mahanoy 
- * City, Pa.- ... . ;.........................
S. Rukužienč, Mohawk, N. Y. 
M. Slavėnienė, Wilkes Barre,

Pa. ................................................
J. Stanynienč, Gilberton, Pa. 
Įf. Stasartienė, Springfield, Ill. 
J. Strazdienė, Wyoming, Pa.
J. ir P. Leonavičius, Cleveland,

Ohio ............     • • -
J. ir E. Melsbakai, Bridgeport,

Conn. ...........................
P. Astramskas, Scranton, Pa. 
M. Eeckeris, Raritan, N. J.
J. Drobnis, Middleport. Pa.
V. Giraitis, Grand Rapids, Mich.
K. Indulis, Kingston, Pa.
S. Kairis,
J. Kirlą, E. Port Chester,

Conn...................... . .......................
T. Kuk|ianska.s., Charleroi. Pa. 
S. Kunauskas,. Lynbrook, N. Y. 
J. Lečius. Forest. Hills. N. Y. 
M. Lietukąs. Springfield, TU.
P. Pagojis.. Schenectady. N. Y.
P. PaĮackis, Buckner, Ill.
A. Varnagiris, Kingston, Pa.

Cle Elum, Wash.

72.00

NEW YORK TELEPHONE COMPANY
10.00 
8.00 
500 
5 00 
5-00

5.00 
5.00 
5.00

5-00

500
5-00

500 
5-00 
5.00 
5 00

500

Soo 
500 
500 
500 
5-oo 
5.00 
5-00

30.00

Westville
d. ......

d.

18.75

11300

38.00

21.00

5.00 
500 
5.00 
5.00 
5.00 
5.00 
5.00 
5.00

Consolidated Gas Co., New
York, N. Y. .................... .... 6.57

„Tėvynės” krasa 18.00

Viso —- $546.00

Įvairus išmokėjimai:
Corn Exchange Safe

Deposit Co., N. Y............ .... 8.80
P. W. Bierstein, Shenandoah,

Ta. (Sekr. kaucija) .. .. .. 196.88
Gimbel Bros, New York, N Y. n.21
F. J. Bagočius, S. Boston,

Mass. (Legal, patar.) ... 75 00
Mellon N’tl Bank, Pittsburgh,

Pa. (Safe keeping securities) 299.18
Continental 111. N’tl Bank &

Trust Co., Chicago, Ill. .12
SLA. 245 kp., Newark, N. J.

(Iš Jaun. šviet. fondo) ... 50.00
Dr. Striko), Chicago, Ill. 3.00
Penn. Fraternal Congress,

Phila.. Pa..................... .......
A. Biricta, Manchester, Conn. 8.00
Popiera spaudos darbams, etc. 50.99
Krasa, ekspr., tel. ir tel. 140.95
Literatūra 4-75
Raštinės reikalai 25.00
SLA. nuosavybių išlaidos 1,107.46

Viso — $1,996.34

Viso birželio mėn. $21,475.94

Liberty Bonds ..............
Įvairus Bonds ................
Inventorius (Spaust, ir
Pinigai Taupomose Są

skaitose ....................
Pinigai Einamose Są

skaitose ....................
Administratoriaus sąskaitose 
Paskolos Moksleiviams .... 
Paskolos SLA. nariams- 

bedarbiams ..........

.. 49,023.75] 
. 858,198.94 Į 
tt.) 8,565.89

. 31,986.20

106,702.24
1,500.00
7,025.00

10.559.86

50 — $1,664,349.03
M. J. Vinikas, 
SLA. Sekreto ■ius.

Kalendorių
KATALOGAS 1936 M. 
SIUNČIAMAS DYKAI 

Parašykite paprašydami pas— 
JONAS KERDIEJUS, 

652 Broadway, 
SOUTH BOSTON, MASS.

................................ Viso — $213-00

Paskolos SLA. nariams-bedar
biams užsimokėjimui duoklių:

A. Radžiūnas, W. Frankfort, Ill. 
Bendoraitis, Auburn, Ill. 
Šeškauskas, Auburn, Ill.
Dočkienč
Ūselis, W. Frankfort, Ill.

M. Radžiunienė, W.. Frankfort,
Ill. ............ . .................................

A. Radžiūnas, W. Frankfort, Ill.
M. Kazlauskas, Manchester,

N. H. .. ............... .....................
B. Vaivada, Eccles, W. Va.

Viso — $41.60

Sdgrąžintos mokestys: 
W. Stokes, Waterbury, Conn. 
J. Stanaitis, • Detroit, Mich.
SLA. 318 kp., Worcester, Mass. 7.25 
J. Bagdonas, Chicago, Ill. 
SLA. 291 kp., Hunlocks

Creek, Pa.....................................
J. Mikalauskas, May wood, Hl. 
P. Akama, Grand Rapids, Mich.

J.
O.
K.

Zeigler, Ill.

Reumatizmas Sausgėlė
Nesikankykite savęs skaus

mais, Reumatizmu, Sausgėlė, 
Kaulų Gėlimu, arba Mėšlungiu 
— raumenų sukimu, nes skau
dėjimai ant patalo paguldo.

CAPS ICO COMPOUND 
mostis lengvai prašalina virš- 
minėtas ligas; mums šiandien 
daugybė žmonių siunčia padė- 
kavones pasveikę. Kaina 50c., 
per paštą

Dukart
Knyga:

KATOS” 
na 50 centų.

JUSTIN KULIS
3259 South Halsted Street, 

CHICAGO, ILL.

MII

55c. ar dvi už $1.05. 
tvirtesnė 75c. 
„ŠALTINIS SVEI- 
augalais gydytis, kai-

GERA ŽINIA INKSTŲ NE
SVEIKUMUS TURINTIEMS!

Kunigas Jonas Reko
menduoja KI-RETIC. 
Jei rūgštys inkstuose ir 
deginantis šlapimas pri
kelia jus iš miego ir 
sutrukdo pasilsj, iš- 
vengkite didesnių ken- 
t e j i mų, užsisakydami 
K I-R E T I C Tab’cts 
(plyskelių), kaip tuk-

stačiai yra padare. Jos išplauja lauk 
nuodus. Nebelieka skaudėjimo strė
nose, silpnumų pūslėje ir gėlimų ?ą- 
nariuosc, paeinančių del inkstų ne
veiklumo. Tik išpildykite žemiau 
esantj kuponų ir šiandie pasiųskite j

KI-RETIC CO., Dept. T.
52g Hudson St.. New York, N. Y.
Malonėkite prisiųsti dėžute 

KI-RETIC tablets, užmokėsiu laiš
kanešiui $1.25 kuomet pristatys vais
tus.
Vardas 
Adresas 
Miestas

Už LIETUVOS BONUS
$29,634.44 

18,773-90 
130.00 

. 5,453.28 
666.00 
3798 

... 720.56 

.. 1,404.24

Mes mokame augščiau- 
sią rinkos kainą. Nepar- 
duokite pirm parašymo 
pas mus.Vai st

Nuo Muskulų Gėlimo ir 
Skaudėjimo 

reikalaukit visame pasauly 
pagarsėjusio 
ANCHOR

PAIN - EXPELLERIO 
kuris suteikia greitą ir tikrą 

palengvinimą_

Antro Bertainio Išmokėjimų 
Sutrauka:

Pomirtinių ..........................
Pašelpos ligoje ..................
Atlyginta organizatoriams 
Algos ....................................
Pašelpos iš N. ir N. fondo 
Sugrąžintos mokestys .... 
Kelionės ir sugaištys ,.. . 
„Tėvynės” reikaluose .... 
Įvairus išmokėjimai 
(smulkmeniškai paaiš
kinta gale kiekvieno 
rnėn. po antgalviif 
„Įvairus išmokėjimai) ... 
Paskola SLA. nariams- 

bedarbiams ..................
Paskolos (Investmentai) ...

4.38
5.58
2.40
4.76
5.58

Kurt H. Schurig & Co., 
50 Broadway, New YorkINFORMACIJŲ RAŠTINĖ

Lithuanian Information Bureau, 
38 Park Row, 

New York, N. Y. 
Opposite City Hall 

Room 405-6-7 
Equitable Service Bureau 

Lietuviška Susekimo Ir 
Ištyrimo Įstaiga.

Tel: Co. 7-4305

PAIN-EXPEUER
16.50

4.86
4.38 6,281.47

K. Vitulis, Oregon City
Ore., 4 s. ir

A. Jančiunskas,
Pa. 1 s. ....

J. Barškietienė,
Pa. 4 s. ir 3

D. Nevulis, Cleveland,
Ohio 2 s. ir 3 d......................

J. Daugirdienė, Wilkes Barre,
Pa. 6 s. ir 3 d........................

M. Mantautienė, Wilkes Barre,
Pa. 1 . .........................................

J. Vasiliauskas, Springfield,
111. 2 S.......................... .............................

P. Gvazdauskas, Worcester,
Mass. 8 s. ir 3 d.................

M. Retkevičienė, Wilkes
Barre, Pa. 1 s............................

M. Gloveckienė, Spring Valley,
Pa. 5 . .........................................

J. Vinickas, Minersville,
Pa. 3 s. ir 4 d..........................

V. Pisorevičius, Wilkes Barre,
Pa. 5 s. ir 4 d............................

J. Vitkauskas, Kenosha,
Wis. 10 s. ir 2 d.................

J. Demikis, Kingston,
Pa. 3 . .......................................

M. Brooks, Willamette,
Ore. 1 s................. . ..................

M. Gudeliaitskienė, Indiana
Harbor. Ind 5 s. ir 2 d ..

60.00 90.77
9,450.0022.50

16,o
2925

30.00
6.0045-00

90.77
72.00

18.001300 9,450.00
3-3654-00

6.00 2550
113.00

6.0033-00
73-00

30.0012.00 68,588.00įėjo
Viso — $23.1918.00

33-009.00
3100

66.00108.00 63,101.87
72.50 2365124.0050.00 Lieka — $1,599,828.29
9.0036.0048.00

27.006.0036.00

24514.9a160043 00

RUB4TIN

Bal., geg.
1935 nt.

■50 
4-7i

115
5-19
103

4.86
4.80

Viso — $1,662.930.16 
ir birž. 
išmokėta

SLA. Abelnas Turtas:
SLA. Namas ...................... $50,000.00
Real Estate ............... 107,7x2.05
Mortgages (Paskolos) • 433-073 00

Viso išmokėta $63,101.87 
Kovo 31 d., 1935 m.

pinigų buvo .............. $1,594.342-16
Bal., geg. ir birž., 

1935 m.

„Tėvynės” reikaluose:
Postmaster, New York, N. Y. 80.79
N. Y. Edison Co., New

York, N.. Y. . .....
Lithuanian Press Corp.,

Brooklyn, N. Y................... 412.08
Intertype Corp., Brooklyn,

N.- Y........... . ...............•................. 2.46
Publishers Photo Engraving

^411

Pašelpos ligoje:
M. Daujotienė, New Haven,

Conn. 15 savaičių ..............
J. Šalna, Pittston, 

Pa. 2 s. ir i d...................
E. Pivorunienė, Chicago,

III. 1 s...........................................
J. Ripinskas, Phila., 

Pa. 5 s. ir 3 d.....................
P. Karnauskas, Rhinelander,

Wis. i s. ir i d...................
P. Savickas, Black Diamond, 

Wash. 2 s................................
B. Nanartonienė, Chicago, 

III. s.................................
A. Zagurskienė. New

Kensington, Pa. 11 s. ir 5 d.
V. Demidavičius, Kulpmont, 

Pa. 4 s...................................
M. Naujokienė, Worcester,

Mass. 6 s......................................
J. Daužvardienė, Newark, .

5 S- ........ .........................

A. Kielienė, St. Louis, 
Mo. 6 s.............................

J. Kruopa, Waterbury, 
Conn. 11 s. ir 4 d..........

P. Verbickas, Haverhill, 
Mass. 7 s. ir 5 d..........

M. Dilienė, S. Boston, 
Mass. 3 s.........................

D. Lagunavičius, Tamaqua,
Pa. 10 s. ir 2 d................

A. Paulekas, Methuen, 
Mass. 13 s. ir >4 d........

O. Cuskey, Worcester, 
Mass, i s............. ...........

E. Baksinskienė, Hartford,
Conn. 2 s. ir 5 d. ........

O. Vaikšnoriųtė, Mahanoy, 
City, Pa 3 s.

Viso — $72,642.64
Išskyrus paskolas

SLA. nariams-bedarbiams
Išskyrus paskolas ir

investmentus ...................... Remkite tuos biznierius, ku
rie garsinasi „Tėvynėje”.

g

Nuo Reumatizmo Skausmų 
Ar Gėlimo

VARKOT KAPO—SALVE
Ši mostis yra garantuota ar pinigai grąžinami. Apie Kapo- 

Salvė rezultatus ant pareikalavimo galime prisiųsti liudijimus. 
Geriausia mostis nuo ramatų ir kitų Skaudulių. Mes patys da
rom ją ir Garantuojam. Prisiunčiame paštu reikalaujantiems.

SOOTKOOS DRUG CO.,
90a Millhury Street, WORCESTER, MASS.

VIENINTELE LIETUVIŠKA VAISTINE WORCESTERYJE.
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